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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 27
I). r. zamianować naj miłości wiej posła sej
mowego Jana L u p  u la  marszałkiem krajo
wym Bukowiny, a posła sejmowego dr. Józe
fa R o t ta  jego zastępcą dla kierownictwa 
Sejmem. _______

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 
sierpnia b. r, zezwolić, aby wyrażone zo
stało radcy wyższego sądu krajowego Elia
szowi H a l e c z k o  w Krakowie, z okazyi prze
niesienia go na własną prośbę w stan trwa
łego spoczynku, Najwyższe uznanie za jego 
wieloletnią, wierną i gorliwą służbę.

CZĘŚĆ MEURZĘDOWA
Lw ów , 31 sierpnia

W ciągu ubiegłej sesyi parlamentarnej 
we Francy i złożył jeden z reprezentantów 
Paryża, deputowany Ohassaing, w izbie po
słów wniosek, aby na przyszłość żaden poseł do 
parlamentu nie mógł być równocześnie radcą 
departam entowym , okręgowym lub municy
palnym i odwrotnie: radca — posłem.

Prasa francuska, korzystając z feryi 
parlamentarnych, zajmuje się obecnie żywo 
tym wnioskiem , dotykającym sprawy ogól
nego znaczenia : łączenia urzędów obywatel
skich, które piastującym je powierza zaufa
nie wyborców.

Nie da się zaprzeczyć, że wniosek p. 
Obassaing ma wiele słuszności. Owo tak 
zwane „kumulowanie® godności obywatel
skich, zwłaszcza w kraju o takim ustroju

politycznym, jaki ma Francya, nie tylko 
sprawia, iż w ręku pewnych jednostek scho
dzi się kilka urzędów, których obowiązkom 
jednostka podołać prawie nie może, ale 
nadto tamuje dostęp do urzędów obywatel
skich siłom młodym, które w nich mogłyby 
się wyrobić i następnie godnie spełniać swe 
obowiązki nawet w najwyższych ciałach 
prawodawczych. Wniosek pana Ohassaing 
zmierza bowiem pośrednio do tego, by mło
dzież, która czuje w sobie zapał do pracy 
politycznej, ćwiczyła swe siły i zaprawiała 
się do takiej pracy przedews/.ystkiem w urzę
dach o mniejszym zakresie działania a z nich 
przechodziła kolejno do wyższych inagistra- 
tur. Droga do senatu wieść winna przez 
izbę poselską, do izby poselskiej przez radę 
departamentalną, do tej p^zez radę okręgo
w ą, a do tej znowu powinni dostawać się 
przedewszystkiem ci, którzy zaprawili się 
już w munieypiach do pracy obywatelskiej.

Lecz inna jest kwestya, czy do wpro
wadzenia w życie takiej zasady nadaje się 
forma nakazu prawodawczego. Przedewszyst
kiem zdarzyć się mogłoby łatwo, iż ktoś, 
kto jest posłem do izby poselskiej, mógłby 
o wiele pożyteczniej pracować także w ra 
dzie n. p. departamentalnej, niżli dziesięciu 
innych jego z tej rady kolegów — a usta
wa musiałaby wykluczyć takie wyjątki. 
Powtóre, byłoby to rzeczą o wiele podnio- 
ślejszą, gdyby system taki przyjął się i za 
korzenił w społeczeństwie francuskiem raczej 
drogą zwyczaju, aniżeli drogą ustawodawczą.

Odczuwa to dobrze prasa francuska, i 
to nawet prasa republikańska. Organ urzę
dowych republikanów Temps, podnosi to wy
raźnie i powiada, że myśl wniosku p. Ohas- 
saing powinna stać się przewodnią zasadą 
zwyczaju politycznego we Francyi. Organ 
ten wskazując na to, jak ważnem obecnie 
zadaniem jest dać rzeczypospolitej należytą 
organizacyę, to jest personal polityczny, bar
dziej doświadczony i niezamykający się w 
ciasnein kółku jednych i tych samych oso
bistości — zwraca się z gorącem wezwa
niem do umiarkowanych republikanów, aby 
w szeregach młodzieży starali się o wyro
bienie nowych sił, o kształcenie swoich na
stępców. „Nie młodziśeie już — powiada 
ten dziennik — chociaż pełni jeszcze życia.

Moglibyście wprawdzie służyć ojczyźnie i 
jako radcy municypalni i jako posłowie; 
ostatecznie jednak szeregi wasze przerzedzają 
się. Starzy weterani! wyciągnijcie ramiona 
do młodych, do rekrutów waszej armii, wiejcie 
w nich poczucie obowiązków, które ich cze
kają, a zarazem nadzieję dziedzictwa polity
cznego, do którego objęcia będą powołani...® 

Lecz to kształcenie, mające uzdolnić 
do dziedzictwa politycznego, powinno — zda
niem Tempsa — być dziełem , spełnianem 
powolnie, przez powolne wszczepianie w naród 
obyczaju. A  sam Paryż dowodzi, iż stać się 
to może. Od la t wielu panuje tam zwyczaj, 
który przeszedł już niemal w zasadę, iż 
każdy, kto należy do rady gminnej Paryża, 
składa mandat swój z chwilą, gdy zostaje 
posłem lub senatorem. To samo powinnoby 
stać się zasadą w całej Francyi.

Kronika paryska.
Paryż, 27 sierpnia.

(Upały. — Koneerta na Polach Elizejskich. — 
Paulus-Proteusz. — Konkurs strzelniczy. Po
ranek u pani Carnot, — Uroczystości w Tuile- 
ryach a prasa francuska. — Nauka języka ros- 
syjskiego. — Rossyjscy żydzi w Paryżu. — 
Nowa komedya Dumasa i inne nowości teatralne).

(?) Słońce po prostu pali. Promienie 
jego padają, rzekłbyś, prostopadle a odbi
jając się od bruku i kamienie tworzą na uli
cach Paryża atm osferę, której niepodobna 
nazwać inaczej, jak: przepaloną. Wdychasz 
żar w piersi i żyjesz wśród żaru; 42° Cel- 
zyusza w cieniu a 59° na słońcu — to nie 
bagatela. Chwilami powietrze ochładza się, 
co więcej mieliśmy kilka razy deszcz ule
wny ; to wszystko trwa jednak krótką tylko 
chwilę. Obłoki, powlekające sklepienie nie
ba rozpływają się wkrótce a słońce ze zdwo
joną, zda się, siłą pali tych, którzy my
śleli, iż będą już mogli wytchnąć po upa
łach w chłodniejszej temperaturze. Z całe
go kraju nadchodzą żale i skargi na gorą
co. Rolnikom wypaliło słońce zasiewy i wy
suszyło wszelką w egetacyę; przemysłowcom

odebrało siłę robotników lub wprost zumiej 
szyło ich liczbę; przeciętnym śmiertelnikom 
zatruwa życie a wielu przyprawia o choro
bę lub nawet — o śmierć na porażenie od 
słońca.

Tout Paris — naturalnie o tyle iout, 
o ile nie bawi obecnie w kąpielach lub na 
świeżem powietrzu — otóż tout Paris za
zdrości wszystkim, którzy mogli uciec gdzieś 
w góry lub nad morze, i pragnąc zapomnieć
0 swoich miejskich dolegliwościach udaje się 
po pracy na Pola Elizejskie, by słuchać tam 
letnich „koncertów.® Tu zapaliwszy cygaro
1 popijając coś chłodnego, słucha się piose
nek i fars znakomitego P aulusK , który nie 
przestał być gwiazdą Alkazarowego teatru. 
Paulus jest zresztą obecnie niewyczerpanem 
źródłem zaciekawienia i zabawy dla publi
czności paryskiej: przedsięwziął sobie, iż 
nikt go nie ma poznać po za sceną. W przed
sięwzięciu tern kierowała znakomitym komi
kiem zarówno chęć zatrudnienia sobą opi
nii Paryżan, jak i ten czysto praktyczny 
wzgląd, by zbytnia popularność nie stała się 
dlań źródłem utrapienia po za sceną. Tea
tralny perukarz Jarry  zaopatruje go więc w 
przeróżne brody, wąsy, faworyty i czupryny, 
co dzień inne. Proszę spojrzeć w jednej z bul
warowych kawiarń na tego pana, trzymają
cego się tak sztywnie: mina ex-wojskowego, 
monoKl w oku, włosy na skroniach krótko 
ostrzyżone, wąsy poczernione , groźnemi za
kończone igłam i: — to Paulus! Uważacie 
tam w ciemnej alei wytwornego jegomości 
w kraciastym garniturze, z binoklami wiszą- 
cemi na piersiach, w małym cylindrze na 
głowie, z rozwiewającemi się ogromnemi 
blond faworytami? Typowy okaz Anglika : — 
to także Paulus! A popatrzcie jeszcze na 
tego młodzieńca, od stóp do głów wykwintnego, 
ubranego według ostatniej mody, w żółtych 
trzewikach, których skrzypienie rozlega się 
z daleka, z laseczką trzymaną modnie w kie
runku poziomym (jakby na to, by zagrażać 
całości przechodzących obywateli), z brodą 
uczesaną „w stylu® Henryka IV , rozdzielo
ną na dwoje — z wonnem cygarem w li
stach : — i to także Paulus! Słowem, co raz 
to inny, zmienny jak Proteusz.

Onegdaj w południe otwarto przy 
dźwiękach kapeli wojskowej konkurs strzel

ni)

l cyklu: „Heiezys życia“.

H R A B I N A
XXI.

(Ciąg dalszy).

Sam przebąknąłein pierwszy kilka iłów 
tłómaoząeych niejako moją porywczość, a 
pani Wanda wyciągnęła do mnie swą rękę 
gestem tak rażąco wymuszonym, iż tenże 
mnie spowodował do objęcia jej badawczem 
spojrzeniem.

W yglądała jeszcze nad wyraz wzbu
rzona, a przymus, jaki sobie zadawała by 
mnie widzieć i być dla mnie uprzejmą, zda
wał się w najwyższym stopniu przechodzić 
jej siły.

— Po cóż więc mnie wzywała te 
raz ? — pytałem sam siebie. Cóż skłaniało 
tę dumną kobietę do traktowania ze mną w 
m om encie, w którym jej mój widok był 
wstrętnym i oburzającym? — Miałem się 
więc na baczności; przy pierwszych jednak 
słowach hrabiny wydało mi się to rzeczą 
zbyteczną. Ta kobieta prawdopodobnie z na
turalnej obawy skandalu pragnęła mnie u- 
dobruchaó, ale bynajmniej nie myślała wcho
dzić zemną w jakiekolwiek układy.

— Widzę — odezwała się siadając i 
wskazując mi krzesło —- że pan jesteś pra
wdziwym przyjacielem Edwarda. Domyślasz

się pan, jak to mnie cieszyć musi, mnie, 
która go tak.... szalenie kocham.... Dla tego 
też postanowiłam z panem pomówić o kwe- 
styi, która dziś była przyczyną tego zajścia, 
i która mnie, mnie, tak umiejącą nad sobą 
panować — wyprowadziła.... hors des gonds.... 
Yeuilles oublier — dodała z sykliwym i 
wymęczonym uśm iechem ; by zaraz pod
chwycić :

— Edward mi doniósł dziś o monstrual
nym swym projekcie.... ha ! h a ! który uwa
żam za wynik nieszczęśliwego wypadku , ja 
kim była jego bytność w tym domu, o co 
zresztą do pana najmniejszej nie mam pre- 
tensyi.... Wiem od księcia, że to był.... wy
padek.

— Tak — wtrąciłem znów wpadając 
w rozdrażnienie; — ale nie wiem o jakim 
Monstrualnym projekcie Edwarda mówisz 
pani ?

Pani Wanda skierowała na mnie, jakby 
sztucznie wywołane zdumione spojrzenie.

—- Edward mi powiedział — ciągnę
ła _  iż jest po słowie, ha! ha! z panną 
Narkiewiez ?

— Więc to?
— To panie! Dla mnie.... Ha! ha! — 

odpowiadając śmiała się nerwowo — dla 
mnie to przestaje być monstrualnem, to za
czyna być zabawnem, je serais capable de 
croire qu'il est fou.

Urwała, pomyślała i znów innym tonem 
podchw yciła:

— Pan jesteś tak dobrze z Edwardem 
et puis  znasz pan tę pannę Narkiewiez. Chcę 
więc pana, nie obowiązując go do sekretu, o 
mojej pod tym względem woli poinformo
wać. Uważam dzisiejsze oświadczenie Edwar

da za dzieciństwo, ale dzieciństwo może się 
stać rzeczą seryo, jeślibym się nie chwyciła 
energicznych środków działania.... najener- 
giczniejszych! absolument.

Tu zacisnęła usta właściwą sobie mi
miką, gdy mówiła o poważnych rzeczach i 
swej woli, a po chwili ciągnęła :

— Edward, pragnę, by wyjechał z pa
nem za granicę. I I  n'est plus ąuestion de 
mariage pour lui. Jest dzieckiem, ale...-

— Przepraszam — wtrąciłem. — Wszak 
dopiero pani mi powiedziałaś, że Edward 
jest po słowie. Czyż zechce więc?.,.

Pani Wanda spąsowiała.
— Więc pan przypuszczasz, że panna 

Narkiewiez Dędzie.... że panna Narkiewiez, 
dowiedziawszy się o mej woli, nie zwolni 
Edwarda ze słowa.

— Przypuszczam....
— Ha ! ha ! — zaśmiała się hrabina 

powstając z krzesła i biorąc się pod boki 
ruchem jej zupełnie obcym — ha! ha! ha!

Nagle spoważniała. Oczy jej zaś grały 
świecącym blaskiem, usta się zacisnęły. Zwró
ciła się do księcia.

— P rince! Cóżem ci powiedziała ? 
Tu nie ma co używać półśrodków.... tu trzeba 
działać.

Zadzwoniła na lokaja i chodziła po po
koju, aż tenże się zjawił.

— Depesza na stole ! — rozkazała — 
wysłać ją  natychm iast!

Podczas gdy lokaj brał papier ze stołu, 
książę szepnął do pani Wandy proszącym 
tonem. On akcyi nie lubił, nie lubił na nią 
patrzyć nawet.

— Comtesse....

— Oh ! — syknęła — rzeczy są za
nadto daleko posunięte. Pagirai....

Zwróciła się do mnie, a była już w sta
nie rozdrażnienia graniczącego z gorączką. 
Wyciągnęła do mnie swą rękę zaciśnięta 
w pięść i mówiła :

—  Ja  Narkiewiczów tak trzymam, tak ! 
t a k !! J 'a i cu nn moment de pitie. Mówisz 
pan, że panna Narkiewiez nie zwolni mego 
syna.... panna N arkiew iez?! A więc z po
wodu niej odwlecze się podróż Edwarda. 
Jej wpływ zginie w dniu, w którym jej tu 
nie będzie, choćby później. Od dziś za ty
dzień wyjadą ztąd Narkiewicze, bo wysta
wiłam na sprzedaż tę.... Wybranówkę. A od 
dziś za trzy miesiące Wybranówka będzie 
wymazana ze spisu wołyńskich miejscowości, 
z ziemią ją zrównam ! il p en  sera plus aue- 
stion!

Chodziła po komnacie, a chodząc mó
wiła, jakby sama do siebie :

~ Nie może być inaczej... Panna Nar- 
kiewicz zawadza mi tu, więc ją  powołują 
do domu. Ale panna Narkiewiez zawadzałaby 
mi tam.... a ja chcę wrócić do siebie.... Ha ! h a ! 
Od dziś za tydzień wywietrzą jej z głowy ro
manse, a ja wtedy skorzystam z tej chwili.... 
Ah ! co będą o tem mówić!

Tu do mnie się zwróciła i dodała :
— Od dziś za dwa miesiące nie będzie 

Narkiewiczów na świecie. N ’en parlons pas 
alors.

Usiadła spokojniejsza i ciągnęła :
— Proszę więc pana, byś zechciał się 

wybrać w podróż z Edwardem.
— Jeśli tylko zechce —  jak się zobowią

załem, jestem na pani rozkazy.



niczy, urządzony przez związek strzeleckich 
towarzystw w okręgu paryskim. Odbywa się 
on także na Polach Elizejskich, w pawilonie 
miasta Paryża, tuż obok wystawy robót ko
biecych : tam, gdzie przed trzema miesiąca
mi podziwialiśmy arcydzieła sztuki ogrodni
czej, a przed sześciu miesiącami arcydzieła... 
sztuki kulinarnej. Obecnie ustawiono w głębi 
sali 24 tarcz w rozmaitem oddaleniu, stoso
wnie do broni : dla karabinów na 800 me
trów, dla pistoletów na 12 metrów. Od go
dziny 9 rano do 6 wieczorem współubiega- 
jący się strzelają pod kontrolą wybranych 
osób, które zapisują ilość strzałów trafionych 
i chybionych. Po bokach sali i na ścianach 
rozłożono lub rozwieszono rozmaitą broń, 
naboje, nagrody za celne strzały i t. p. Pie
niężne nagrody wynoszą razem 10.000 fr.

Wczoraj znowu w angielskim ogrodzie 
parku zamkowego w Fontainebleau odbył 
się rozkoszny poranek, który dla oficerów 
garnizonu, dla wyższych urzędników i zna
komitości miasta dała pani Carnot. W dwóch 
kioskach przygrywały na przemian dwie ka
pele wojskowe, a w w ielkim , rozpiętym na 
trawie namiocie.... tańczono ochoczo aż do 
zachodu słońca. Widocznie w Fontainebleau 
nie panują upary. Pan i pani C arno t, oto
czeni gener. Bovins, podpułkownikiem Cha- 
moin, majorem Pistorem i dwoma swymi 
synami, przyjmowali gości w jednej z sal 
mezaninu, zkąd po kilku zaledwie stopniach 
można już zejść do ogrodu....

O bankructwie przedsiębiorstwa fran- 
cusko-rossyjskiego w Tuileryach, wiecie już 
dosyć; prasa obwinia rząd, iż pozwolił z taką 
łatwością na to przedsiębiorstwo, i p. Perrina, 
iż swemi oszustwami sprowadził krach; opinia 
publiczna natomiast — ta op in ia , która 
istnieje jeszcze poza prasą — obwinia wła
śnie prasę, iż ona to zazdroszcząc laurów i... 
olbrzymich docnodów panu Perrinowi, syste
matycznie prowadzoną wojną podjazdową 
przeciw przedsiębiorstwu doprowadziła je do 
ruiny. Czy krach tego przedsiębiorstwa ozna
cza także krach idei francusko-rossyjskiej 
miłości? Nie wiem, ale być może, iż jestto 
początek końca. Tymczasem jednakowoż F ran 
cuzi będą się uczyć po rossyjsku. Figaro 
dodaje do tej wiadomości taki komentarz, 
iż nie chodzi przytem o względy polityczne, 
a tylko „niesłychane postępy, które porobili 
Eossyanie na wszystkich polach ludzkiej 
działalności (!)“ przemawiają za tą nowością. 
Tak jest! „niesłychane" postępy — a raczej 
takie, o których nikt nie słyszał: niesłyszane!

Od połowy tego miesiąca znajduje się 
w Paryżu około stu żydów, wypędzonych 
z Eossyi: mężczyźni, kobiety i dzieci, którzy 
zamierzają się udać do posiadłości br. Hir- 
scha w południowej Ameryce. Od miesiąca 
przejechało przez Paryż już z 600 żydów, 
dzięki jednakże br. Hirschowi prędko odsy
łają ich dalej. Oi ostatni jednak muszą d łu
żej czekać, barona Hirscha nie ma bowiem 
w Paryżu. Ostatni ten transport żydów po
chodzi z Odesy. Z Odesy j rzywieziono ich 
do Konstantynopola a ztąd okrętem do Marsylii 
odesłał ich konsystorz żydowski, następnie do 
Lyonu, ztąd posłano ich do Dijon, a dalej

— Myślisz pan? Przypuszczasz pan, 
że nie zechce?

— P a n i! — odparłem —  ludzie zdro
wi na umyśle sądzą innych podług siebie.

— Je ne comprend pas — syknęła.
— Gdybym się wczoraj oświadczył 

pannie X, tobym jutro nie wyjeżdżał w po
dróż.

Hrabinę dusiło coś , chwilę nie mogła 
mówić, tylko obłąkanym wzrokiem mi się 
przyglądała. Nagle oczy jej się zwilżyły, 
odetchnęła głębiej i spazmatyeznie zaczęła 
szlochać. Łzy wściekłości, łzy, wydobyte 
pierwszy raz zapewne odczutą bezsilnością, 
straszną w jej wieku i przy jej charakterze, 

- trysnęły z jej ócz strumieniem.
—  A więc — zawołała wśród łkania — 

po latach dwudziestu, ten przeklęty ród, za
brawszy mi męża, chce mi zabrać syna. Ha !

Zerwała się do księcia:
— Comprenes vous prince?
Korybutowicz, czy wzruszony, czy prze

straszony tą sceną, szepnął błagającym 
tonem :

— Comtetse.... Wanda....
Wstrzymała łkanie i podnosząc rękę

do góry, zaw ołała:
— Prędzej zginę, raczej go zabiję!
Upadła bezsilna na fotel i dusiła się.
Korybutowicz się zerwał, pobiegł po

sole. Ja  uciekłem.
Zaledwie jednak doszedłem do sieni, 

blady, znękany, książę już był za mną. Sły
szałem , jak posłał po doktora. Zrobiliśmy 
kilka kroków w kierunku schodów. Tu je
dnakże Korybutowicz się obsunął i usiadł 
na stopniach marmurowych.

— Pozwól.... odpocznę.... — bełkotał — 
o h ! fabhorre les scdnes.... jestem aneanti. 
Poco mi tego było?.... poco?

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

do Fontainebleau. Ponieważ w Fontainebleau 
nie mogli znaleźć nigdzie schronienia, p rz e - ' 
to musieli przez trzy dni i noce mieszkać 
w lesie i żebrać o kawałek chleba. Obóz 
ich przedstawiał straszny widok, a gdy przy
byli następnie na dworzec , F ran cu zi, nie 
przywykli do takiego widoku i... takiego za
pachu, uciekali od nich ze strachem. Gdy 
stanęli w Paryżu, rozłożyli się obozem 
wzdłuż murów więzienia Mazas. Widoku, 
jaki przedstawiali, opisywać nawet nie będę. 
Był on wstrętny i okropny zarazem. Od 
Lyonu już nikt zgoła się nimi nie zajmował. 
Ostatecznie wdała się policya w sprawę i 
zmusiła pomocniczy komitet żydowski, iż na 
własny koszt pomieścił nieszczęśliwych 
w gospodach.

Ażeby zakończyć czemś przyj emniej- 
szem , donoszę wam jeszcze, iż na ropoczy- 
nająey się już wkrótce nowy sezon teatralny 
zapowiedzianą mamy jedną nowość, która 
budzi ogólną uwagę. Oto, po czteroletniem 
milczeniu przemówił znowu Dumas i zdawna 
już zapowiadana komedya jego p. t. L a  
route de Thkbes pojawi się niezawodnie 
z końcem listopada na deskach TMatre 
frangais. Także i Sardou przygotowuje kilka 
nowości na zbliżającą się zimę, ale bojąc 
się niedyskrecyi dziennikarzy otoczył się 
zupełną tajemniczością. Bisson, Millaud, 
Yalabregue, Chivot, Gondillot, Medemier, 
Blum, Toche i liczni inni, więcej lub mniej 
słynni paryscy autorowie są wprost innego 
zdania i nie żałują nietylko zapowiedzi no
wych swych sztuk, ale nawet i szczegółów 
o nich.

Nominacye na kolejach 
w Królestwie.

Korespondent petersburski Czasu, po
daje kilka szczegółów, dotyczących nomina- 
cyi urzędników na kolejach w Królestwie. 
Otóż w myśl znanego rozporządzenia p. W itte- 
go, zarząd kolei miał do 1 września przed
stawić ministerstwu komunikacyj kandyda
tów pochodzenia rossyjskiego na posady na
czelników wydziałów na kolejach żelaznych 
w Królestwie. Na kolei nadwiślańskiej przed
stawieni zostali: na naczelnika służby drogo
wej, czyli głównego inżyniera p. Easzewski 
z drogi bałtyckiej, na naczelnika wydziału 
mechanicznego inżynier Łapczyński z drogi 
syzranowiaziemskiej, a na naczelnika ruchu 
p. Werchówski Nominacya tych kandydatów 
przez zarząd kolei może nastąpić dopiero 
pod tym warunkiem, jeśli minister komuni
kacyj na nich się zgodzi.

W myśl rozporządzenia ministra komu
nikacyj, wszyscy urzędnicy kolejowi wyzna
nia rzymsko-katolickiego na przestrzeni Brześć 
Litewski-Smoleńsk będą przeniesieni na prze
strzeń Smoleńsk-Moskwa; nadto polecił mi
nister komunikacyj, aby na przyszłość na 
przestrzeni Brześć Litewski-Smoleńsk wcale 
nie przyjmować ani urzędników, ani służby 
wyznań nieprawosławnych.

Międzynarodowy kongres 
kolejowy.

Członkowie międzynarodowego kongre
su kolejowego przyjmowani są z wielkiemi 
honorami. Codziennie odbywają się na ich 
cześć bankiety, obiady, rauty.

Dnia 28-go b. m, byli oni na obiedzie 
w pałacu zimowym. Po trzeciem daniu ge- 
nerał-adjutant Eichter wzniósł toast na zdro
wie monarchów zagranicznych i prezyden
tów rzeczypospolitych, a prezes stałego 
biura kongresów , pan Belpaire , na zdrowie 
carstwa. Na bankiecie w Pawłowsku, po 
hymnie rossyjskim , orkiestra odegrała hy
mny : duński, austryacki, angielski i am ery
kański. W czasie uczty wzniesiono liczne 
toasty. Minister dróg i komunikacyj wygło
sił toast na cześć delegatów i dam z nimi 
przybyłych, a główny dyrektor kolei pary- 
sko-lugduńskiej wzniósł toast w języku ros- 
syjskim, co, jak powiada depesza, rozczuliło 
do łez obecnych na bankiecie Bossyan.

Na cześć członków kongresu dał także 
świetny raut ambasador francuski, br. Mon- 
tebello, w którym wzięli udział wszyscy mi
nistrowie rossyjscy i liczni dostojnicy carscy.

Kongres ma być dzisiaj formalnie 
zamknięty, a następny odbędzie się dopiero 
w r. 1895.

Kongresy kolejowe, jak wiadomo, wy
stępują tylko w charakterze doradczym; ich 
uczestnicy nie mają prawa, ani upoważnie
nia do powzięcia uchwał obowiązujących. 
Pomiędzy specyalistami, zebranymi z różnych 
stron Europy i nawet z innych części świata 
następuje wymiana myśli i poglądów na 
różnorodne kwestye kolejowe, poczem każdy 
stara się za powrotem do własnego kraju 
zużytkować wrażenia i doświadczenia, wy
niesione z kongresu. W Petersburgu odbywa 
się czwarty kongres kolejowy. Pierwszy był 
w*Brukseli w r. 1885, drugi w Medyolanie 
w r. 1887, trzeci w Paryżu w r. 1889. Kon
gresami międzynarodowemi zarządza stała 
międzynarodowa komisya, składająca się

z 29 członków, jako przedstawicieli różnych 
kolei tak europejskich, jak zaatiantyckich. 
Kongresy zwoływane są co dwa lata, a ka
żda kolej o 100 kilometrach ma prawo mia
nować dwóch delegatów, o 500 kilometrach 
trzech, a na każde 500 dalszych kilometrów 
jeszcze po jednemu.

Nowe rozruchy w Rossy i.
W prowincyi jekaterynosławskiej wy

buchły ponowne rozruchy, spowodowane tak 
samo jak wszystkie dotychczasowe wzburze
niem ludności wskutek poczynionych prze
ciw cholerze zarządzeń. Widownią tych roz
ruchów była kolonia robotnicza Juzoba, gra
nicząca z wielkiemi fabrykami. Naprzód 
powstała tam sprzeczka między ludnością, a 
kilku agentami policyjnymi, którzy chorą na 
cholerę kobietę chcieli przenieść do szpita
la, w czem ludność im przeszkadzała. So
tnia kozaków, stojąca tam załogą, została 
wezwaną i wówczas przyszło do zaciętej 
walki, podczas której zabito lub raniono — 
jak donoszą do Polit. Corresp. — około 200 
osób, a z wojska zginęło 20 żołnierzy. Na 
tera jednak rozruchy się nie zakończyły. Po
nowiły się one zwiększą jeszcze zaciętością, 
a ludność, która utworzyła silną falangę z 
kilku tysięcy osób, zabiła prawie wszystkich 
kozaków, żydów i lekarzy. Splądrowano szpi
tal, aptekę, cerkiew i fabryki, których wła
ściciele zdołali uniknąć niechybnej śmierci 
przez ucieczkę do Maryampola. W fabrykach 
zniszczono mieszkania, biura, maszyny,, pie
ce, a szkoda wynosi przeszło kilka milionów 
rubli. W końcu podpalono we wsi znaczną 
część domów i chat. Dopiero po przybyciu 
gubernatora z Jekaterynoslawia i dwóch 
pułków wojska, tudzież kilku dział, zdołano 
przywrócić porządek.

Z F rancy!
(Carnot w Aix-les-Bains. — Francuskie rady 
generalne i mowa lorda Waddingtona. — Eoz- 
ruchy robotnicze. — Małżeństwa i rozwody we 

Francyi. — Eentierzy. — Dahomey).
W powrocie z podróży swojej do Cham- 

bery ma prezydent rzeczypospolitej francu
skiej, p. Carnot — jak donoszą z Paryża do 
Polit. Corr. — zatrzymać się w d. 5 wrze
śnia przez godzinę w Aix-les-Bains, gdzie 
podówczas prócz króla greckiego przebywać 
będzie także i rossyjski minister spraw ze
wnętrznych, p. Giers.

Sesya francuskich rad generalnych do
biega już końca. P o m i ę d z y  wnioskami — )l 
raczej „życzeniami" — uchwalonemi przez 
poszczególne rady zachodzą niejednokrotnie 
nawet sprzeczności — ale wobec wielkiej 
liczby poszczególnych rad niepodobna tego 
uniknąć. Szczególną uwagę w przebiegu 
posiedzeń rad generalnych z ostatnich dni, 
zwróciła mowa ambasadora francuskiego w 
Londynie, lorda W addington, którą tenże 
jako prezydent rady generalnej departamen
tu Aisne wygłosił podczas bankietu w pre
fekturze. W mowie tej podniósł senator 
Waddington między innemi kwestyę alian
su Francyi z Bossyą. Jest to pierwszy wy- 
padek, iż osobistość oficyalna, jaką jest lord 
Waddington, sprawę przymierza tego publi- : 
cznie poruszyła, nazywając przymierze to 
wprost „aliansem." Dotychczas, gdy w ko
łach oficyalnych francuskich poruszono sto
sunek pomiędzy Francyą a Eossyą, mówio
no tylko o „porozumieniu" lub „przyjaźni."

Przeniesienie generalnego konsula Ja- 
cąuota z Lipska do Amsterdamu pociągnie 
za sobą, według Polit. Corr., dalsze zmiany 
we francuskiem ciele konsularnem.

Francuscy socyaliści urządzają nieu
stannie kongresy powszechne, na które spra
szają proletaryat wszystkich narodów i na 
których głosząc, że nie ma ojczyzny, wołają: 
„precz z granicami" i t. p. Ale gdy obco
krajowy robotnik staje z nimi do — naj
uczciwszej chociażby — konkurencyi, wtedy 
znajduje się i ojczyzna i granice. Dowiodły 
tego świeżo rozruchy w Levin i Lens, które 
podnieśli robotnicy francuscy z tego powodu, 
iż fabryki przyjmowały także i robotników 
belgijskich. Ostatecznie zdecydowali się ro
botnicy w powyższych okręgach powrócić 
do pracy, ale pod warunkiem, iż fabryki i 
kopalnie nie będą przyjmować więcej robo
tników belgijskich , że zatrudnionych tain 
obecnie robotników z Belgii będą zwolna 
oddalać a na ich miejsce przyjmować na- 
powrót wydalonych — za nieposłuszeństwo 
i lenistwo — robotników francuskich. W prze
ciwnym razie grożą ogólnym strejkiem. Wy
padek ten dowodzi, jak mało są socyaliści 
przejęci własneini naukami. W Carmaux nie 
ułożyły się jeszcze nieporozumienia.

W roku 1884 zawarto we Francyi 
289.555 małżeństw, w r. 1890 spadła już ta 
cyfra na 269 832. Każdy rok przynosi zmniej
szenie się liczby małżeństw. W r. 1889 za
prowadzono rozwody; zrazu wydarzało się 
na rok zaledwie 2.000 rozwodów, obecnie 
doszła ta liczba do cyfry 5.000 rozwodów 
rocznie. Mimowoli nasuwa się myśl. iż roz

wody, miasto zwiększyć liczbę małżeństw, 
zmniejszyły ją a natomiast jeszcze wprowa
dziły tę nowość, iż tysięce związków mał
żeńskich staje się przez to iluzorycznemi.

. Według urzędowych wykazów, żyje we 
Francyi 6 setnych ludności z rent lub pen- 
syi. W Paryżu samym stosunek ten podnosi 
się do dwóch setnych, tak iż na 2,500.0000 
ludności paryskiej, 300.000 należy do ludzi 
wolnych od trosk materyalnych.

W Dahomeju prowadzi pułkownik 
Doods na czele ekspedycyi francuskiej 
dalej operacyę wojenną przeciw Behan- 
zinowi. Według depeszy Temps'a z Porto- 
novo, zajął pułkownik Doods w d. 24 b. m. 
miejscowość Katagu a obecnie posuwa się 
w górę biegu rzeki Imel. Nieprzyjaciela, 
który urządził zasadzkę za gęstem sitowiem 
porastającem brzegi rzeki, spędzono; droga 
jest już wolna. Kilku żołnierzy odniosło ra
ny, w ogólności jednak postawa i stan zdro
wia wojsk są wyborne.

Cholera.
Wedle depeszy z Eudapesztu, stan sa

nitarny jest tam jak najbardziej zadowala
jący ; dotychczas nie zaszedł ani jeden wy
padek cholery swojskiej. Pogłoska o wy
buchu cholery jest nieuzasadniona. Nadchodzą
ce statki i pociągi kolejowe, oraz osoby 
ze Wschodu przybywające poddawane są le 
karskiej obserwacyi.

Z okolic w Lubelskiem , nawiedzonych 
cholerą, donoszą do jednego z dzienników 
warszawskich :

„Dotychczasowe siedlisko epidemii sta
nowi osada Biskupice i cztery wioski sąsie
dnie, względnie nieduży teren, obecnie 
szczelnie zamknięty przez kordon wojskowy.

Wysłano w tym celu oddział kozaków, 
których posterunki zajmują wszystkie drogi, 
a patrole krążą w około nikogo nie wpu
szczając i nie wypuszczając. Ustanowiony 
jest jeden posłaniec, załatwiający stosunki 
na zewnątrz, który podlega dezinfekcyi.

Oprócz komisyi lekarskiej, funkcyonuje 
gospodarcza, opiekująca się dostawą zdrowej 
żywności.

Na sąsiednich scacyach kolei urządzo
no kotły do gotowania w ody, aby nikt nie 
pił surowej, i zorganizowano wszędzie sprze
daż herbaty, po 8 kopiejki szklanka. Uży
cie wody surowej absolutnie zakazane jest i 
w wojskach okolicznych, które prowadzą za 
sobą kotły do gotow ania, a żołnierze noszą 
butelki z wodą. W ogóle, zarówno ze strony 
władz rządowych i lekarskich , jak zarządu 
kolei, przedsięwzięto wszystko, a nie zanie
dbano niczego.

Ponieważ zaraza, jak to urzędownie 
stwierdzono, zawleczona została przez osobę 
przybyłą z Kostowa (osoba ta jest zdrowa), 
a nie wynikła na miejscu , przeto tak ener
giczne środki budzą nadzieję umiejscowienia 
epidemii. Postrach też, jaki się spotyka tu 
i owdzie, jest stanowczo przesadzony. Zau
ważano zresztą, że strach ten pojawia się 
więcej w odleglejszych stronach , bo n. p. 
w Lublinie prawie go nie w idać, a miesz
kańcy wcale na przerażonych nie wyglądają 
i humor mają dobry.

Dodać jeszcze należy, iż łatwemu przy
jęciu się epidemii w Biskupicach sprzyjało 
ubóstwo mieszkańców, nieczystość i zła 
woda."

Posner Zeitung  donosi, że w Eudzie, 
koło Zdunów , w Poznańskiem , stwierdzono 
jeden wypadek cholery azyatyckiej. Chorobę 
zawlekli najprawdopodobniej robotnicy , po
wracający z Hamburga.

Piszą z Berlina pod dniem 29 b. m.: 
Urzędowe stwierdzenie jednego wypadku 
cholery azyatyckiej sprawiło pośród ludności 
i w prasie deprymujące wrażenie. Na uli
cach zresztą panuje ruch zwykły. Ze strony 
rządowej nadesłano dziennikom uspokajający 
komunikat, w którym zapewniono, iż ów 
wypadek jest jedynym, jaki dotychczas za
szedł i dla tego nie jest wykluczona na
dzieja, że przy należytem odosobnieniu pa- 
cyenta nie pociągnie za sobą żadnych dal
szych następstw. Od wczoraj do dnia dzi
siejszego zapadło dwanaście osób na sła
bość, mającą symptomata choleryczne, z tych 
atoli zmarła tylko jedna.

Energiczną czynność rozwija „deputa- 
cya miejska dla zdrowotności publicznej". 
Na ostatniem posiedzeniu, w którem ucze
stniczyło 26 członków, uchwalono wyznacze
nie jednego tylko centrum dla cholerycznych, 
uznawszy po dłuższych obradach urządzenie 
stacyj dla epidemii we wszystkich lazaretach 
za niebezpieczne, bo sprzyjające rozpowsze
chnieniu się zarazka. Centrum to stanowić 
będzie lazaret m oabicki; jeśliby zaś okazał 
się za małym, natenczas postanowiono pou- 
rządzać odpowiednie baraki, których modele 
przedłożono Są to domki lekkie z papiero
wej masy, wpływom atmosferycznym niepo- 
dlegające, a mający tę osobliwie zaletę, że



przyjmują tylko w małym stopniu t, zw. 
ciepłe promienie słoneczne. Na iem samem 
posiedzeniu unormowano transport chorych, 
czyszczenie ulic, kanałów i t. p.
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— Najd. Arcyksiążę Rainer przybył 
przedwczoraj wieczorem do Krakowa i zamieszkał 
w Grand-hotelu. Na dworcu powitań Najdost. 
Arcyksięcia: p. delegat Laskowski i dyrektor 
policyi dr, Korotkiewicz; z wojskowości JE. ko
mendant twierdzy fmp. bar. Waldstiitten, ko
mendant placu pułkownik Heimroth i pułkownik 
obrony krajowej p. Steinitz. Wczoraj rano Najd. 
Arcyksiążę dokonał inspekcyi obrony krajowej. 
Wieczorem odbył się u Najd. Arcyksięcia w 
apartamentach Grand - hotelu obiad , w którym 
wzięli udział zaproszeni wyżsi wojskowi, oraz 
p. delegat Laskowski.

— JE. Pan M inister Filip Zaleski, 
przybył wczoraj popołudniu do Lwowa.

— JE. br. S im o n o w ie / , prezydent 
wyższego Sądu krajowego, powrócił do Lwowa 
i objął urzędowanie.

—  Pp. uczestników zaproszonych do 
wykonania kantaty, która miała być odśpiewana 
w czasie pobytu Najj. Pana we Lwowie, upra
sza komitet miejski o odesłanie wolnych kart, 
albowiem Dyrekcya kolei państwowych zażądała 
ich zwrotu.

- Wystawa przem ysłu budowla
nego budzi z dniem każdym widocznie coraz 
większe zajęcie wśród publiczności samej. Wie
czorem gmach Politechniki i ogród zajmujący 
przedstawiają widok. Ezęsiste oświetlenie elektry
czne ogrodu i sal wystawowych, wyborna or
kiestra wojskowa, przygrywająca codziennie do 
późnej godziny, wreszcie doskonała restauracya, 
urządzona staraniem p. Kiselki, ściągają tłumy 
publiczności i uczyniły plac wystawy miejscem 
zboru dla mieszkańców naszego miasta. Wczoraj 
wieczorem zwiedzili wystawę: JE. ks. Marsza
łek, JE. hr. Eoman Potocki, wiceprezydent dr. 
Marchwicki, dr. Zgórski, dr. Maks i t. d. Zau
ważyliśmy również, że wielu oficerów tutejszej 
załogi z widocznem zajęciem oglądało całą wy
stawę a poświęcali szczególniejszą uwagę przed
miotom, z wojskowością w ścisłym związku bę
dącym, jak przenośny barak żelazny ziemią po
kryty JCW. Arcyks. Albrechta, barak Ummacka 
i Spł., konstrukeye żelazne i betonowe i t. p. 
Dodaćńpotrzeba, że komitet, wyznaczając cenę 
wstępu jak i obszernego katalogu wystawy na 
20 et., zrobił wszystko, aby jak najszerszym 
kołom dać możność i sposobność korzystania z 
wystawy i wszelkich połączonych z nią przyje
mności*' *

— Brama tryum falna wystawiona w 
alei kolejowej u wylotu do ulicy Gródeckiej, zo
stanie rozebrana.

— Z Sokoła. Eegularna nauka gimna
styki uczniów i uczenie Sokoła rozpoczyna się 
z dniem 1 września i będzie udzielana w tych 
samych godzinach, jak w ubiegłym roku szkol 
nym. Zapisy przyjmują się w kancelaryi Sokoła 
codziennie od godziny 5 do 8 wieczorem.

— Z obserwatoryuin c. k. Szkoły Po" 
litcchniczne.j we Lwowie, dnia 3.1 sierpnia 1892 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny l S  
w południe dnia 30 sierpnia do 12 w połu
dnie dnia 31 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr co 
do kierunku południowy, co do siły słaby (1—|2), 
niebo prawie czyste, a powietrze wilgotne (03 
proc. wilgot. wzgjęd.); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym T.zasie była 
—|—23,1 °C., najwyższa -f-30,8"C. wczoraj popo
łudniu, najniższa -|AśjO,Ó'’C. w nocy.

(lała doba była pogodna.
Zniżka barometry™ na 735 do 740 mm. 

znajdowała się w Irlandyi; zwyżka 705 do 700 
mm. w Austryi; zniżka drugorzędna utworzyła 
się w półn Skandynawii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś ;a godzinie 12 w południe 
705 mm

Prognoza na dobę 1 września 1892 roku (od 
północy i północy): Wiatr będzie co do kie
runku południowy, co do siły słaby (>;), śre
dnia temperatura doby pozostanie około-|~23’’G., 
niebo będzie prawie czyste, a wzgiędfia wilgo
tność powietrza około (jO proc ; opadu nie będzie, 
pogoda.

— Zmiana własności. Dobra Glinik 
górny, w powieci^jasielskim, nabyła od pani 
Matyldy Wojnarowskiej baronówna Augusta Zie- 
mięcka, za cenę 74.000 zł.

Z Drohobycza donoszą, że tamtejsza 
rada miejsca uchwaliła wydatek 1.000 zł. na 
asanacyę miasta.

— Ze Stanisławowa piszą: Tutejsza 
Kasa oszczędności przeznaczyła 500 zł. na bu
dowę sali Sokoła w Stanisławowie.

— Powrót. Górale przybywający coro
cznie z Galicji w znacznej liczbie do Królestwa 
Ja żniwa, powracają już obecnie do domu. 
Żniwiarze, jak donosi warszawska Gazeta Pol-
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sJca, zadowoleni z tegorocznych zarobków, za
trzymują się po kilka dni w Warszawie, zała
twiając różne sprawunki.

— N ieszczęśliw y wypadek. Zarobni- 
ca Karolina Surowiecka, zamieszkała w baraku 
pod 1. 9 przy ul. Snopkowskiej, wyszła dziś 
po godzinie 7 zrana na krótki czas z domu 
pozostawiając w mieszkaniu 3 -letnią córeczkę 
oraz w kołysce niemowlę, i roznieciwszy poprze
dnio ogień pod kuchnią. Wkrótce potem, praw
dopodobnie c*l węgla, który wypadł z pod ku
chni, zajęła się słoma rozsypana na podłodze, 
a niebawem też kołyska, w której leżało nie
mowlę. Spostrzegła to wprawdzie sąsiadka, za- 
robuica Franciszka Jugów i natychmiast przy
tłumiła ogień, biedne dziecię jednak doznało tak 
znacznych oparzeń, iż w stanie beznadziejnym 
odstawić je musiano do szpitala. Starsze dziecko 
ocalało, gdyż tuż za matką wyszło z domu. 
Dochodzenie karne jest w toku.

Przedstaw ienia polskie w W ie
dniu. Donoszą do C zasu : Edward Eeszke
uwiadomił komitet centralny, że-' Chociażby brat 
jego, Jan, nie wyzdrowiał przed rozpoczęciem 
przedstawień wiedeńskich , on sam pomimo że 
nigdy bez brata nie występował, w tym wyjątko
wym wypadku weźmie udział w przedstawie
niach. Julian Jeromm przyjechał z Warszawy 
do Krakowa i zabawi tu do gremialnego wyja
zdu całej trupy do Wiednia; wyjazd ten nazna
czony został na czwartek rano. Aleksander My- 
szuga jest już w Wiedniu, gdzie oczekuje przy
bycia kolegów, z którymi już w piątek rozpo
cznie próby generalne. Głos jego znany dobrze 
polskiej publiczności, a którego zupełnemu wy
doskonaleniu poświęcił Myszuga parę miesięcy 
żmuduej pracy w Paryżu, zachwyca dzisiaj Wie
deńczyków, jak to w tamtejs/.ych dziennikach 
czytać można; przypominają one dawniejsze jego 
występy w nadwornej operze wiedeńskiej, o któ
rych krytyka wyrażała się z największem uzna
niem.

W końcu — dodaje Czas — upoważnieni 
jesteśmy do podania do publicznej wiadomości, 
że zakupione już poprzednio bilety zachowują 
swoją ważność ua odpowiednie przedstawienia, 
żadnego zaś powtórnego ostemplowania , jak to 
jeden z dzienników mylnie doniósł, zupełnie nie 
potrzeba.

—  Pom nik Karola Etzla. Na Bren- 
nerze, w Tyrolu, odbyła się dnia 24 z. m. u- 
roczystośe odsłonięcia pomnika, wystawionego 
Karolowi Etzłowi, twórcy drogi żelaznej przez 
Brenner, połączona z obchodem dwudziestopię
cioletniej rocznicy otwarcia tejże drogi do użytku 
publicznego. Jest to jedna z najważniejszych ar 
teryj komunikacyjnych w środkowej Europie. 
Łączy ona Włochy z Niemcami. Droga przez 
Bresner, znana jeszcze Rzymianom, udogodniona 
s.ostfcła w r. 1772 przez wybudowanie szosy. 
Wije się ona ponad rzeką Eisack, wśród uroczej 
i malowniczej okolicy, wzuosząo się aż do źró
deł Eisacku na Brennerze, potem zaś schodzi w 
dolinę rzeki Sili, prowadząc do Insbrucku. Po 
odsłonięciu pomnika, przy którem wygłoszono 
odpowiednie mowy, odbyło się śniadanie w sali 
hotelu „zur Post“, gdzie w sezonie letnim bawi 
bardzo wiele osób dla wypoczynku lub dla ku 
racyi pysznem powietrzem. Droga żelazua przez 
Breuner, dosięgająca na nim 1.372 metrów 
wzniesienia po nad poziom morza, budowana 
była wszystkiego przez trzy lata (1864—1867), 
według planów, sporządzonych przez Etzela, 
który nie doczekał jednak ukończenia budowy, 
gdyż umarł w 1865 roku. Urodzony w Heil- 
bronio w r. 1812, studyował najprzód teologię, 
potem został technikiem. Był czynny przy bu
dowie jednej z najstarszych dróg w Europie, 
mianowicie z Paryża do Wersalu, następnie przy 
budowie wielu najtrudniejszych kolei żelaznych 
w Europie środkowej. W samej Austryi, przy 
jego współudziale lub pod jego kierunkiem, zbu
dowano około 1800 kilometrów dróg żelaznych. 
Do najkunsztowniejszyeh należy niewątpliwie 
t. zw. „Brennerbahn“, łącząca Kufstein z Ala 
i Weroną. Trudności do pokonania były olbrzy
mie, z powodu nie tylko konfiguracyi, ale i na
tury terenu. Trzeba było walczyć na każdym 
kroku z t. zw. dzikiemi wodami i niebezpie
czeństwem obrywania się skał łupkowych, wśród 
których wije się droga, a z których powodu 
naprawa drogi kosztowała już dotychczas okołu 
5 milionów guldenów.

— Yerdi pracować ma już nad nową 
operą, chociaż świeżo wykończony jego „Falstalf“ 
nie ujrzał jeszcze światła kinkietów i znajduje 
się dotąd w biurku znanego wydawcy, Ricor- 
diego z Medyolanu, zkąd niebawem do druku 
ma być oddany. Pomimo sędziwych lat — pisze 
jeden z dzienników włoskich — Verdi nie zna 
dotąd ani modnej newrozy, ani też potrzeby 
dłuższych wypoczynków. Jego czynna natura po
trzebuje pracy, jak ryba wody, a do „wody“ tej 
przywykł już od lat 50 z górą. Skromny, jak 
zawsze, oddalony od wrzawy światowej, pracuje 
z młodzieńczym iście zapałem. — „Cóż pan 
chcesz — mówił w tych dniach do jednego 
z przyjaciół — kiedy ja nie mogę się nigdy 
zmęczyć. Mój „Falstaff", który miał być ostatnią 
moją pracą, został ukończony, a ponieważ żyję 
jeszcze i mam się dobrze, zabrałem się więc do 
czegoś nowego". — „A jaki tytuł tego nowego 
dzieła, maestro?“ — zapytał ów przyjaciel. — 
Yerdi uśmiechnął się tajemniczo : „Dowiesz się 
pan o tem, gdy partytura pójdzie do Bicordiego, 
albo do aktorów “ — odparł maestro.

września 1892,

— Jubileusz cygara. Pisma przypo
minają, że równocześnie z jubileuszem odkrycia 
Ameryki, należałoby też obchodzić jubileusz cyga
ra. Ezeczywiścic pierwsze cygara zobaczył Ko
lumb na wyspie hubie. W dzienniku swym pi
sze on o tem, co następuje, : „Dwaj z moich 
przyjaciół napotkali wielu Iniyan, mężczyzn i 
kobiet, z małemi pozapalanemi korzeniami w 
ustach, Korzenie te pochodzą z pewnego rodzaju 
kapusty, którą Indyanie zov,ią „tabak". Iudya- 
me ci mają obyczaj oddychać dymem tych ko
rzeni. Do Europy pierwsze rośliny tytoniu 
sprowadzone zostały dopiero w r. J 560 i to 
przez doktora Nicota, który ukazując się na u- 
licach Lizbony z importowanem cygarem w 
ustach, obudzał powszechną sensacyę. Pomimo 
tego, zasługa odkrycia „cygara“ przypada naj
słuszniej odkrywcy Ameryki i zwolennicy „po
zapalanych korzeni" mają wszelkie prawo teraz 
już myśleć o 400-letnim jubileuszu.

— W ielką wesołość budzi w kołach 
politycznych paryskich pewien rękawicznik z 
Lyonu, który twierdzi, żk jest nieślubnym sy
nem prezydenta rzeczypospolitej p. Carnota, a 
to dlatego, że jest nadzwyczaj do niego podobny. 
Bękawiezuik ten kandyduje do Izby deputowa
nych i podpisuje się: „Carnot hrabia Feulins 
rękawicznik". Zdaje się, że kanikuła obecnie 
jeszcze w Paryżu panująca wywołała to — zja
wisko polityczne.

— Korkowy bruk. Za przykładem 
Australii na kilku ulicach w Londynie rozpo
częto układauie bruku korkowego. Ma on tę do
godność, że nasycony do pewnego stopnia smołą, 
staje się bardzo trwałym, a przytem zagłusza 
wszelki hałas i turkot przejeżdżających po ulicy 
powozów.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha i. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 ot. Dla członków wstęp 
wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

W iedeń, 30 sierpnia.

Pod wpływem panicznego strachu giełdy ber
lińskiej przed cholerą, okazał uasz targ pieniężny, 
idąe.,z::i przykładem wszystkich prawie środkowo
europejskich giełd, usposobienie realizacyjne. W 
Berlinie zakupowano tylko ruble i to na rachu
nek Petersburga, w skutek czego rossyjskie wa
lory, pomimo niepomyślnego stanu finansowego 
Bossyi, zdołały się utrzymać na dawnej wyso
kości. W Paryżu jedynie hiszpańskie walory 
trzymały się silnie wskutek dobrego wykazu 
banku hiszpańskiego.

Na naszym targu, w zniżkowym ruchu, 
prym trzymały akcye austryaekiej fabryki bro
ni, które spadły o 19 zł. na sztuce (do 374). 
Eozeszła się bowiem pogłoska, jakoby zwinąć 
miano wiedeńską lilię. Kredyty spadły do 311 '75, 
t. j. o 1 zł., węgierskie kredyty o 2 zł. 25 ct. 
(do 355).

Dyrektor zakładu kredytowego, Blum, wy- 
jedzie w tych dniach do Londynu, ażeby się 
przekonać na miejscu, jakie jest usposobienie 
wśród wybitnych osobistości finansowych co do 
reguiacyi austr. waluty, oraz co do zakupów 
złota przez bank austro-węgierski. — Usposo
bienie to jednak jest tu dobrze znane. Operaeye 
walutowe w Austryi nie wzbudzają już tam o- 
wego niedowierzania, które początkowo w Lon
dynie ogarnęło sfery finansowe. Zakupy złota w 
niczem nie zaszkodziły bankowi angielskiemu, 
tak samo, jak innym wybitnym bankom pań
stwowym. Przeciwnie, pomimo zapotrzebowania 
złota przez główny bank austryacki, sygnalizo
wały inne banki nieustanny przypływ tego szla
chetnego kruszcu. Sytuacya zatem jest bardzo 
pomyślna, zwłaszcza, że nigdy jeszcze w mie
siącu sierpniu stopa procentowa nie była tak 
niska.

Międzynarodowy targ zboża i nasion,

Wiedeń, 29 sierpnia.
(,z) W sposób uroczysty został dzisiaj 

przedpołudniem otwarty w nowym gmachu 
giełdy dla produktów rolniczych dwudziesty 
z rzędu międzynarodowy targ zbożowy i dla 
nasion. Na uroczystość tę przybyli między 
innym i: rep rezen tan t Ministerstwa handlu i 
rolnictwa radca dworu Thaa i radca sekcyi 
baron Hohenbruck, intendanci Fucns i Kasik 
z Ministerstwa wojny, starsi intendanci 
Wimmer i Wtlrges, wreszcie przedstawi
ciele gminy miasta Wiednia, Namiestnictwa, 
izby handlowej . t d.

Imieniem Ministerstwa handlu powitał 
zgromadzonych radca Dworu Thaa, podno
sząc, że międzynarodowe targi zbożowe oka
zały się potężnym środkiem wzmocnienia 
obrotu i wywozu zboża, tudzież ważnym

czynnikiem, wpływającym na naturalne usta
lenie się cen zboża. Zakończył życzeniem, 
aby w następstwie pomyślnych handlowo- 
politycznych stosunków dzisiejszych na targu 
tegorocznym transakcje przybrały jak naj
szersze rozmiary.

Prezydent giełdy zbożowej Naschauer 
wskazał, iż rok 1891 był w historyi handlu 
zbożowego bardzo niekorzystnym, wobec 
powszechnie słabych urodzajów. Konkuren- 
cya amerykańska spowodowała, iż ubytku 
co do ilości nie zdołała wynagrodzić zwyżka 
cen. Konkurencya ta tłómaczy się przede- 
wszystkiem te m , że w Ameryce nadmiernie 
wzrasta obszar ziem i, oddany pod uprawę 
zboża. Od r. 1890 do 1891 obsiano tamże 
o 4 miliony akrów więcej. Odległości zaś 
w Ameryce nie grają prawie żadnej roli 
wobec niskich kosztów transportów kolejo
wych. Następstwem tego jest, iż Ameryka 
zaopatruje w ZDOŻe nadmorskie kraje Euro
py, a jest to tem ważniejsze, że w ostatnich 
latach wyprodukowała ona olbrzymie ilości 
kukurudzy, zaczyna już wywozić żyto, a 
przystępuje do uprawy jęczmienia na wię
kszą skalę. Pomijając jednak nadmorskie 
kraje europejskie, należałoby się zastanowić 
nad środkami bronienia targów środkowo 
europejskich przed tym amerykańskim pod
bojem.

W roku bieżącym uczyniono właśnie 
pierwszy krok w tym kierunku, a to dzięki 
postępowej polityce cłowej. Obecnie należy 
wyzyskać pomyślniejszą sytuacyę. W tym 
względzie niezbędne jest obniżenie kosztów 
transportu z okręgów produkcyi do konty
nentalnych miejsc zbytu. Ponieważ jednak 
środek ten jest trudny, skoro taryfy kolejowe 
doszły już podobno do swej minimalnej gra
nicy, przeto należy za przykładem Ameryki 
zwrócić uwagę na drogi wodne.

Znana jest troskliwość naszego Rządu 
około ekonomicznych interesów państw a; 
znalazła ona wyraz w dzisiejszem przemó
wieniu reprezentanta Eządu, za które prezy
dent składa gorące podziękowanie.

Po wyrażeniu podziękowania gminie 
miasta Wiednia za okazaną zjazdowi życzli
wość, ogłosił prezydent targ  jako otwarty.

Następnie wiceprezydent kornisyi targu 
zbożowego przedłożył tabelę zbiorów w r. 
1892, która tak się przedstawia.

Liczbę 100 przyjęto jako zbiór średni.
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i  u s t r y a ..................................... 110 97 109 98
W ę g r y ...................................... 102 96 104 103
P r u s y .......................................... 104 109 90 74
Saksonia ................................ 114 110 105 93
Bawarya, Frankonia i Szwabia — — — —

Palatynat Górny i Dolny . . 125 115 90 85
Palatynat nadreński, P a la ty 

nat heski i W etterau . . 115 115 102 ' 75
B a d e n ia .................................... 100 100 95 90
W irtem - pszenica zimowa 100 100 98 90

bergia „ letnia 98 — — —

M e k le m b u r g ........................... 110 100 102 90
D a n ia .......................................... 103 103 108 108
Norwegia i Szweeya . . . — 100 — 100
W łochy . . . . . . . . 80 80 .50 80
S z w a jc a ry a ............................... 118 118 — 105
Hcuandya ............................... 100 112 93 80
B e l g i a ..................................... 103 110 93 78
Francy a ..................................... 94 100 100 70
W ielka Brytanie i Irlandya 91 — 97 90
Rossya : P o d o le ..................... 75 65 60 60

„ Bessarabia . . . . 25 25 35 35
„ Królestwo Polskie 100 110 100 70
„ Środkowe i południo

wo-zachodnie gubernie 65 70 45 65
„ Zachodnie . . . . 100 100 95 .9,5
„ Chersoń i Jekateryno- 

sław pszenica zimowa 80 _ _
„ letnia . 50 70 110 —

„ K urlandya i Litwa . 100 90 100 —
„ E s t o n i a ..................... — 65 — —

„ K aukaz........................... 125 120 — 100
„ Kraj doński . . . . 95 — — 110

Rumunia i W ołosz zyzna . . 110 100 90 105
M o ł d a w i a ................................ 75 50 90 85
S e r b i a ..................................... 105 120 110 110
E g i p t .......................................... 80 50

lndye wyprodukowały w roku zeszłym
6.876.000 ton pszenicy; w obecnym zaś
5.442.000 ton. (Normalne przecięciowe żni
wo wynosi 6,737.000 ton).

Stany Zjednoczone Północnej Ameryki 
wyprodukowały : pszenicy w przeszłym roku 
612 mil. buszli, w tym roku 520 milionów; 
kukurudzy: w przeszłym roku 2000 milion, 
w tym roku 1725 mil. buszli; żyta: w prze
szłym roku 36 mil. buszli, w tym roku 29’/s 
milionów buszli.

Następnie sekretarz generalny Leinkauf 
zdał sprawę ze stanu zbiorów, w Austro- 
Węgrzeeb i

Pszenicy zasiano w krajacn reprezen
towanych w ‘Radzie państwa na 1,111.948 
hektarach, i zebrano z tej przestrzeni 17 
milionów centn. metr., czyli o l 1/* milion, 
centn. metr. po nad średnie żniwo. Tak po
myślne rezultaty należy żawdzięczaó obfitym 
zbiorom w Czechccb, na Morawie i Galicji, 
gdzie osiągnięto częstokroć rezultaty nie- 
praktykowane od lat dwudziestu, niemniej 
dobrym średnim żniwem w innych krajach 
koronnych (z wyjątkiem Krainy, Istryi i 
Dalmacyi). Przytem sam produkt w przewa



żnej części krajów nie pozostawia nic do 
życzenia pod względem wagi, farby i in
nych przymiotów.

W Węgrzech i Siedmiogrodzie upra
wiono pszenicę na 3,018.818 bsktarac.* ob
szaru, a zebrano wedle oszacowania mężów 
zaufania około 37 milionów centn. metr., 
co przenosi nieco pełne średnie żniwo. Ten 
pomyślny w ogóle rezultat przypisaó należy 
głównie dobrym zbiorom w Siedmiogrodzie 
i na górnych Węgrzech, które kompensują 
ubytki w dolnych Węgrzech i na przestrze
ni między Budapesztem a Preszburgiem. Do
bre, ciężkie ziarno pszeniczne, o pięknej 
różowej barwie, znachodzi się często w Wę
grzech , jak niemniej i Siedmiogrodzie , nie 
stanowi ono jednak przeważnej większości.

W Kroacyi, Sławonii i Pograniczu woj- 
skowem użyto pod pszenicę 121.800 hekta
rów, z których zebrano ogółem 1V4 milion, 
centn. metr. Rezultat ten nie dorównywa 
całkowicie średnim zbiorom. Jakość jest ro
zmaitą, a w Sławonii przedewszystkiem ziar
no jest przeważnie blade.

Ż y t o  zasiano w P r z e d l i t a w i i  na 
1,941.377 hek ta rach , a zebrano około 26 
milionów centn. metr., nie dostaje tedy do 
pełnego żniwa miliona centn. metr. I  przy 
tym także gatunku zboża głównie pomyślne 
żniwo w Czechach, na Morawie i w Galieyi 
sprawiły, iż osiągnięty został zadowalający 
stosunkowo rezultat. Jakość jest w ogóle 
zadowalająca, nie brak wszakże lekkiego, 
pośledniego towaru.

W  Węgrzech i Siedmiogrodzie zebrano 
na 1,185.396 hektarach około 133/4 milionów 
cet. metr. żyta. Ilość ta zbliża się do śre
dniego żniwa. Jakość jest rozmaitą.

W  Kroacyi, Sławonii i Pograniczu woj- 
skowem zebrano na 103.08y hektarach około 
milion cet. metr., przeto ilość niżej średniego 
żniwa. Jakość pod względem farby jest za
dowalająca, nie tak zaś pod względem wagi 
i czystości.

Pod jęczmień użyto w Przedlitawii 
1,124.079 hektarów, a zebrano około 17 milio
nów cetn. metr., co równa się nadwyżce 
około 11li miliona w porównaniu ze średniem 
żniwem. Czechy, Morawia i Dolna Austrya 
wykazują lepsze niż średnie żniwo, w s c h o 
d n i a  i z a c h o d n i a  G a l i c y a ,  Bukowina, 
Górna Austrya i Styrya średn ie , inne zaś 
kraje koronne niżej miary średniego żniwa. 
Ważniejszą niż nadwyżka ilościowa, jest 
odnośnie do tego gatunku zboża ,akość. 
Otóż pomimo iż w wielu okolicach żniwom 
nie sprzyjała pogoda , skutkiem czego część 
jęczmienia mocno ucierp iała , gatunek jest 
prz°ważnie znakomity. Ziarno chociaż nie 
zawsze pełne , jest w ogóle zdrowe i suche
0 białej, lub słomiano-żółtawej barwie, czyste
1 bez domieszek.

W Węgrzech i Siedmiogrodzie użyto 
pod uprawę jęczmienia 1,042.496 hekt., a 
zbiór oceniono na 13 milionów cetn. metr., 
przeto blisko o jeden milion cetn. meir. 
ponad pełne średnie żniwo. Chociaż rzadko 
tylko spotyka się towar przedni, to prze
cież barwa ziarna jest z małemi wyjątkami 
wszędzie biała lub żółtawa , a produkt pra
wie wszędzie zupełnie zdrowy.

W Kroacyi, Sławonii i Pograniczu woj- 
skowem oceniają zbiór jęczmienia na pół 
miliona cetn. metr., co nie daje średniego 
żniwa. Jakość przedstawia wiele do życzenia.

Owsa zebrano w Przedlitawii na 
1,898.414 hekt., około 26 milionów cetn. 
metr., tedy nieco mniej niż daje pełne śre
dnie żniwo. Zbiór, pod względem ilości, był 
we wszystkich krajach koronnych jednakowy. 
Jakość zadowala w każdym kierunku. Ziarno 
z wyjątkiem Galieyi i Bukowiny, jest dobrze 
rozwinięte

W  Węgrzech i Siedmiogrodzie zebra
no na 1,008.932 hekt. około 13 milmnów 
cent. metr., a więc nieco więcej po nad śre
dnie żniwo. Jakość jest bardzo rozmaita; ziar
no częstokroć mdłe a waga efektywna mała.

W Kroacyi, Sławonii i Pograniczu woj- 
skowem zasiano owsem 111.550 hekt., ze
brano 1V* miliona cent. metr.

Speranda na kukurudzę była do nie
dawna w obu połowach Monarchii pomyśl
na, ogromne wszakże upały w siei pniu obn;- 
żyły znacznie te nadzieje. Podobnie ma się 
rzecz, chociaż w mniejszej mierze także z 
kartoflami, gdy natomiast owoce strączkowe, 
zwłaszcza w Węgrzech, nie rokują zbyt po
myślnego zbioru.

W edług przybliżonego oszacowania te
goroczne żniwo daje w całej M onarchii: 
pszenicy 55V* mil. cent. metr., żyta 41 mil., 
jęczmienia 303/4, owsa 401/, mil. cent. me
trycznych.

Co się tyczy zdolności wywozowej Mo
narchii, to należy zaznaczyć, jak powiada 
sprawozdanie, że takowa może być oznaczo
ną tylko w przypuszczeniu normalnych sto
sunków konsumcyjnych. W przeszłym n. p. 
roku Monarchia miała niedoboru około ośmiu 
milionów cent. metr. żyta. W następstwie 
tego zdawało się, iż będzie koniecznym 
na pokrycie własnych potrzeb znaczny do
wóz w tym artykule. Tymczasem nie tylko 
tak nie było, lecz co więcej nastąpił wywóz 
tego artykułu, albowiem konstelacya cen 
spowodowała miejscowych konsumentów do

pokrywania własnych potrzeb nieco tylko 
Droższą pszenicą, względnie znacznie tańszą 
kukurudzą. Takie przestawienie stosunków 
konsumcyjnych w Monarchii musiało uja
wnić się w jej obrocie zagranicznym i rze
czywiście też się ujawniło. W uwzględnie
niu okoliczności, że w przeciwstawieniu 
do roku zeszłego, kiedy to zapasy starej 
pszenicy były bardzo znaczne , obecnie za
pasy są tylko mierne, można oznaczyć zdolność 
wywozową Monarchii co do pszenicy i wy
tworzonej z niej mąki na 2 do 2 1/*, co do 
jęczmienia zaś, ewentualnie słodu na 2 '/2 do 
3 milionów cent. metr.

Go się tyczy żyta i owsa, to jak się 
zdaje, nie będzie można eksportować za gra
nicę znaczniejszych partyj.

Przyjmując sto za jednostkę pełnego 
żniwa, tak się przedstawia tegoroczne żniwo 
w procentach i okrągłych cyfrach:

A u s t r y a .
Pszenica . 110 prc. (roku zeszłego 93)
Żyto . 97 „ ( , „ 83)
Jęczmień 109 „ („ „ 109)
Owies . 98 „ („ „ 108)

W ę g r y .
Pszenica .............................................102 prc.
Ż y t o ..........................................................96 „
Jęczmień ............................................ 104 „
Owies  103 „

T a rg  zb o żo w y.

Lwów, 31 sierpnia: pszenica 7-— do 7-25, 
żyto 5 '50do5'75, jęczmień 5'— do 6 '—-, owies 
5 25 do 6.— , rzepak nowy 9 25 do 9'50, groch 
6' - do 8"— , wyka 4 50 do 5"— , nas. lniane 
10 — do 10*7 5, bób — — do — ‘ —, bobik — ■— 
do — '— , hreczka — do — '— , koniczyna 
czerwona 50-— do 55"—, biała 70'— do 75 '—, 
szwedzka — •— do — ■— , kminek 17'— do 17-50, 
anyż 24'— do 26'— , kukurudzą 5'60 do 5'75 
chmiel nowy za 56 kilg. 90 '— do 100 ■— ,spirytus 
12'75 do 13'— . Nowy spirytus na zimowe mie
siące 11'75 do 12'— .

Usposobienie mdłe.
K raków : pszenica biała 8'35 do 8 65, czerwo

na nowa 8 '— do 8'50, żółta 8 '— do 8 50, żyto 6'30 do 
6.80, jęczmień browarny 6-25 dó 6.75, pastewny 
5 50 do 5 75, owies 5'25 do -5'50, hreczka —.— do 
-—'— , groch—'— do —'—, koniczyna czerwona —'— 
do — . biała —•— do —'—, rzepak stary 10 — do 
10'50, wyka —•— d o  zł.

Usposobienie słabe.

Targ zbożowy zagirnlezny.
U **ocław: pszenica 15'30 marek, żółta 15'25, 

żyto 13-75, owies 13 '—, olej rzepakowy na sierpień 
48'—, na w rzesień-pataziernik —•—, kukurudzą 
13'20, rzepak 20'60. Spirytus 55’50 m.

3STATIIA POCZTA
Sensacyjne a bezpodstawne wiadomości, 

odnoszące się do emigracyi ludu za granicę 
rossyjską nie milkną w dziennikach. Oto 
dzisiejszy Kuryer lwowski z całą pewnością 
siebie donosi:

„Wiadomo nam , że gdy pierwsze o 
tych fenomenalnych zdarzeniach pojawiły 
się szczegóły w dziennikach, Dwór cesarski 
w Ischl zażądał przez specyalne organa in- 
formacyj i otrzymał je natychmiast. We 
Lwowie bowiem od kilkunastu dni bawiła 
komenda żandarmeryi nadwornej i w nie
dzielę równocześnie z namiestnictwem otrzy
mała depeszę o cofnięciu zamiaru przyjazdu 
Cesarza“.

Upoważnieni jesteśmy do oświadczenia, 
że Dwór Najwyższy w Ischl nie żądał wcale 
przez żaden specyalny organ informacyj, za
tem nie mógł tą drogą takowych otrzymać, 
a najto  we Lwowie nie bawiła nigdy ko
menda żandarmeryi nadwornej.

Najd. Arcyksiążę W i l h e l m  powrócił 
przedwczoraj z obozu w Bruck nad Litawą 
do Wiednia.

Pan Minister wyznań i oświaty dr. 
G a u t s c h  wyjechał onegdaj na krótki 
urlop.__________ __________

Prezes gabinetu węgierskiego hr. Sza 
pary powrócił wczoraj do Pesztu z Ostendy, 
gdzie spędził dwutygodniowy urlop.

Sejm węgierski zbierze się d. 26 b. m. 
wyłącznie celem przyjęcia do wiadomości 
przedłożeń budżetowych i dokonania wyboru 
do Delegacyj. __________

Ks. Ferdynand, dał przedwczoraj w Fi- 
lipopolu obiad galowy, na który otrzymali 
zaproszenie: austro-węgierski konsul, delegat 
turecki dla wystawy krajowej i stały repre
zentant W. Porty w Sofii, członkowie au- 
stryackiej i węgierskiej komisyi wystawowej, 
wreszcie przedstawiciele prasy zagranicznej. 
Książę wzniósł toast na cześć sułtana, a od

powiedział nań specyalny delegat Turcyi. 
Entuzyazm wywołało zawiadomienie ks. Fer
dynanda, iż otrzymał od Najj. Cesarza au- 
stryaekiego zredagowany w serdecznych wy
razach telegram z życzeniami, z powodu 
otwarcia wystawy.

Dziennik, Poznański zamieszcza w do- 
słownem tłómaczeniu rzekomo sekretny roz
kaz rossyjskiego ministra wojny, wymie
rzony przeciw katolikom (t. j. Polakom) i 
żydom, pod pozorem, że ci wydają tajemnice 
wojskowe.

Rozkaz ten powiada: „Pomimo rozmaitych 
rozporządzeń w ostatnim czasie wykryto, że 
pisarze katolicy i żydzi udzielali osobom nie- 
należącym do wojska materyal mobilizacyjny, 
znajdujący się w sekretnem schowaniu.

„Wobec tego, aby położyć kres podob
nym wypadkom, minister wojny polecił, by 
na przyszłość we wszystkich wogóle wojsko
wych zarządach, zakładach, instytucyach, 
sztabach i wojskowych kancelaryach, nie- 
tylko nie byli przyjmowani żydzi i katolicy, 
ale nie były przykomenderowane podobne 
osoby pod żadnemi pozorami, również, aby 
nie najmowano ich z wolnego najmu do obo
wiązków pisarzy, majstrów, rysowników i kon
duktorów, a także nie wyznaczono na uczni 
kacelaryjnych nowo powołanych do wojska".

W końcu rozkaz nadmienia : 1) wszyst
kich pisarzy katolików i żydów, znajdują
cych się w obowiązkowej służbie i mających 
urząd starszej (wyższej) rangi uważa się za 
konieczne pozostawić na zajmowanych przez 
nich pisarskich urzędach, aż do wysłużenia 
przez nich obowiązkowych lat, a tych, któ
rzy już czas przeznaczony odsłużyli, pozo
stawić jeszcze na rok ; 2) pisarzy zaś kato
lików i żydów młodszej rangi, jako też przy- 
komenderowanych do urzędów, zakładów, 
sztabów i kancelaryj wojskowych należy na
tychmiast wydalić i przenieść ich do szere
gów wojskowych.

Wedle depeszy z Belgradu, kwestyą 
królowej Natalii poczynają zajmować się już 
koła urzędowe. Minister spraw wewnętrznych 
miał oświadczyć, iż nie mógłby długo pia
stować swej teki gdyby nie został wypraco
wany projekt ustawy o dozwoleniu powrotu 
matce króla do Belgradu. W tych dniach 
przyjmował król za zewoleniem regencyi 
damę dworską królowej, panią Gyorgewic, 
która wprost z Biarritz, gdzie bawi Natalia 
przybyła do stolicy serbskiej. Posłem serb
skim w Petersburgu ma być mianowany 
Ab.mpic Wasiljewiez, znany przyjaciel Ri- 
sticza i gorący zwolennik Rossyi.

Do Koln. Ztg. donoszą z Konstantyno
pola, iż sułtan polecił swojemu prywatnemu 
sekretarzowi przejrzeć dokładnie dokumenta 
rossyjskie, które miał zakomunikować Stam
bułów.

Na konferencyi biskupów pruskich w 
Fuldzie zajmowano się według D anz Zty. 
sprawą wysłania petycyi do rządu, z prośbą 
o ponowne przedłożenie projektu szkolnego 
w duchu kościoła i kwestyę wydania listu 
pasterskiego do dyecezyn na temat kwestyi 
socyalnej. _________

Mosk. Wied. otrzymują z Petersburga 
wiadomość, że wszelkie pogłoski o zamie- 
rzonem jakoby zawarciu traktatu handlowego 
pomiędzy Rossyą a Włochami są pozbawione 
podstawy.

Według najnowszych wiadomości, lord 
Rosebery nie zamierza dać się wciągnąć w 
wojnę z Rossyą z powodu znanych nieporo
zumień w kwestyi Afganistanu. Także i z 
Petersburga zapewniają, iż rzecz cała skoń
czy się na pertraktacyaeh dyplomatycznych. 
Najnowsza depesza Timesa z Simli zape
wnia, że emir Afganistanu nie zwrócił się 
jeszcze do indyjskiego rządu z prośbą o bez
pośrednią pomoc przeciwko Rossyi, oświad
czył tylko, że jego sprawy zagraniczne są w 
rękach rządu wielko-brytyjskiego i zapyty
wał, jak ma postąpić, ponieważ nie mógłby 
znieść dalszych nieprzyjacielskich kroków 
wojsk rossyjskich. Biuro Reutera donosi z 
Simli pod datą niedzielną, że odpowiedź in
dyjskiego rządu daje wyraz życzeniu, aby 
po ukończeniu powstania szczepów Hazara, 
można było oznaczyć stanowczo datę wielko- 
brytyjskiego poselstwa do Afganistanu. Od
powiedź wskazuje także na niepokoje, wy
wołane na granicy przez afgańskich agen
tów i domaga się ich natychmiastowego od
dalenia.

W edług Koln. Ztg. udaje się ambasa
dor chiński w Londynie do Petersburga. Ma 
on polecenie od rządu swego osobiście do
magać się ustąpienia Rossyan z Pamiru.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 31 sierpnia. Do Polmsćhe 

Gorresp. donoszą z Filipopola: W depeszy
do ks. Ferdynanda N a j j .  C e s a r z  au-  
s t r y a c k i wyraził życzenie, aby wystawa 
krajowa w Filipopolu przyczyniła się do roz
woju stosunków Austro-Węgier i Bułgaryi na 
polu handlu i rolnictwa.

W iedeń , 31 sierpnia. (Tel. p r y w )  
Najj. Pan nakazał utworzenie dalszych czte
rech kompanij piechoty bośniacko-hercogo- 
wińskiej od jesieni.

W iedeń, 31 sierpnia. Rozporządzenie 
Ministerstwa spraw wewnętrznych do władz 
krajowych we Lwowie, Czerniowcach, Opawie, 
Pradze, Salzburgu, Lincu i Insbruku zarządza, 
aby zabijano i grzebano psy i koty, które 
przechodzą przez granicę austryacka w miej
scach, gdzie granica ta dotyka okolic zara
żonych, lub włóczą się po powiatach, gra
niczących z okolicami zarażonemi cholerą.

Grac, 31go sierpnia. (Tel. pryw .) 
Rada miejska postanowiła jednogłośnie, że 
zapowiedziany tutaj na 7— ! l września kon
gres prawników niemieckich, nie powinien 
się odbyć ze względu na niebezpieczeństwo 
cholery.

Zurich, 31 sierpnia. (Tel. pryw .) 
Najj. Cesarzowa austryacka przybyła tutaj 
wczoraj incognito i zamieszkała w hotelu 
„Au Lac“.

Hamburg. 31 sierpnia. Zachorowało 
tutaj w niedzielę d. 28 b. m. na cholerę 
osób 457, umarło 262.

Berlin, 31 sierpnia. Urzędowo ogła
szają: W Hamburgu zachorowało na cho
lerę w poniedziałek osób 447, umarło 173; 
onegdaj sygnalizowany z Berlina wypadek 
cholery nie zakończył się, jak prostują, 
śmiercią. W okręgu miasta Liineburga wy
darzyło się kilka wypadków cholery, w Lipsku 
i w Neustadt po jednym , zawsze pomiędzy 
tymi, którzy przyjechali z Hamburga.

Hamburg, 31 sierpnia. W ^ostatnich 
trzech dniach cholera nieco się zmniej
szyła.

Pontoise, 31 sierpnia. We wsi Sar- 
celles zdarzyły się cztery wypadki śmierci, 
wśród objawów, podobnych do cholery.

Paryż, 31 sierpnia. Sąd uwolnił m ar
kiza Moresa, pociągniętego do odpowiedzial- 
ści, z powodu znanego pojedynku.

Paryż, 31 sierpnia. Wczoraj stwier
dzono Widoczne słabnięcie epidemii. Do szpi- 
talów przyjęto chorych 20, z tych czterej 
umarli.

Paryż, 31 sierpnia. Według dziennika 
A utonte  znajdowało się wczoraj w szpita
lach dla epidemią dotkniętych, ogółem 274 
chorych pod opieką lekarską. W dniu 29 b. m. 
zmarło 21 chorych.

Inny dziennik donosi, że wśród wojsk, 
zgromadzonych w obozie pod Ctalons, zda
rzają się liczne wypadki zasłaDnięcia na 
dyaryę i dysenteryę.

Antwerpia, 31 sierpnia. Od wczoraj 
zapadło na cholerę 71 osób, zmarło 17.

Petersburg, 31 sierpnia. Rodzina car
ska wyjechała do Finiandyi.

Petersburg, 31 go sierpnia. Zastępca 
Giersa. tajny radca Sziszkin, oświadcza w 
okólniku, iż wszystkie ogłoszone w sofijskiej 
Swobodzie a przypisywane rządowi rossyj- 
skiemu, względnie jego agentom, dokumenta 
są apokryfami.

Petersburg, 31 sierpnia. N . Wremia 
zapew nia, iż według wiadomości, które — 
jak twierdzi , zasiągnęła z „dobrego źró
dła" — oddział rossyjskiego dowódcy Jano
wa, który stoczył w Somałaczu utarczkę 
z Afganami, składał się zaledwie z 19 ko
zaków. Miejsce, w którem stoczono utarcz
kę. leży już po za sferą posiadłości afgań- 
skich. Niedługo przed utarczką miejsce to 
zajmowały patrole wojsk chińskich , zostały 
jednak przez Afganów wyparte

Londyn, 31 sierpnia. Dwóch wychodź
ców przybyłych tu z Hamburga zapadło na 
cholerę.

Wiedeń, 3 Igo sierpnia 1892 r., godz. 1 
minut 45. Akcye kredytowe 312 75, Alp. 
Tow. górnicze 66 25, Węgierskie akcye kre
dytowe 357 25, Akcye anglo-austryackie 
150'50, Akcye banku Union 242'50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 215'50, Akcye kolei 
Północnej 282' — , Akcye kolei Południowej 
100-50. Losy tureckie 43-90, Akcye kolei pań
stwowej 296-75, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243-25, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 160"— , Akcye tytoniowe 185'50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105-—, 
Akcye kolei Elbetal 225-25, Akcye banku dla 
krajów koronnych 119 30, 4-proc. węgi srska 
renta złota 111-35, Akcye banku związko
wego 114-25, Rubel papierowy 1 20‘75, Wę
gierska renta papierowa 100'35. Usposobie
nie spokojne.

Odpowiedzialny redak tor: A dam  Kreehowlwkt



M  J O N A S Z
dom bankowy i kantor wymiany 

we L w o w ie , ul. Jagiellońska 8 
kapuje 1 sprzedaje wszystkie efefcta I 
monety po najdokładalejszyni k u rsie ; 

dziennym*
Zlecenia i  prowiaeyi wykonj wa. niezwłocznie ; 

Dez doliczenia irowizyi i poleca się szczególnie i 
3vłiui*yni urzędom depozytowym na prow incji do ; 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszeikicu i 
transakcji w zakres bankowy i wekslaiski weho- i 
dząeyeh. '  179 |

Główna reprezentacya dla Galicji największego i 
I najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń : 
<ia zyoie ,.The Mutual". Rok założenia 1842.

Przez "cały rok otwarty
i.oncesyonowany Zakład wodoleczniczy

M a r j ó w k a  (poczta Lwów). m \
Sześć now i ch murowanych budynków. K aplica j 
(Msze św. codziennie). Urządzenia w zorow e. Ku ] 
chnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracya za- j 
oząwszy od zł. 25 tygodniowo Lekarz przebywająey j 
stale w zakładzie. Połączenie z siecią  telefon!- ; 
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi- j 
nach 8 'jj rano, Bf/S po poł. i 7. wieczór; ze Lwowa j 
iolac Halicki) w godzinach 11®/* przed południem,] 
e- po poł. i 8. wieczór — Wszelkich biiższyeh in- ] 
■'rmaeyj co do pomieszkań i t. p. udziela Zarząd, j 
t.nil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor uegeżyński, j 

właściciel zakładu lekarz kierujący.

Dr. Widman
powrócił. 1007

Przypominamy, że depozytorami Wina Chas- 
saing we Lwowie są pp. Mikoiasch, Hacker, Wie 
wiórski i Sklepiński.

Przyjechali do Lwowa
dnia -31 sierpnia 1892 

Hotel Żorza.
PP. J . hr. Tarnowska i E. M ernberger ze 

Sniatynki, E  Zubrzycki z Horodłowiec, K. Berke z 
Korwodrzy, L. Dietz z Pragi, St. br. Romer, N. 
W eiuberg i L. Sehiffmann z W iednia.

Hotel Warszawski.
PP. P. Oso valski z Kryniey, K. Wądraszek z 

Kałusza, W. H utterer, S. Miinz, i R. Salzinann z 
Budapesztu, P. Guypowicz z Uszkowiee, R Tomżyń- 
ski z Krasiczyna, M. Kawecki z Jarosław ia, D. Bro 
uikowski z Krakowa, S. Moinidłowski z W iednia.

Wystawy i Muzea.
Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go 

dżiny 9 - 1 przed i od p. 8 — 6 po południu 
W stęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 et. W  niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziny JO—1 przed i od 3—5 po południe 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

RUCH POCIĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zega.ru lwowskiego.
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Z Krakowa . . . . 6 01 2*50 9-01 646 982 — Do Krakowa . . . . 10-4113-07 526 11-01 756 —
Z Muszyny-Krynicy via Do Muszyny-Krynicy via
T a r n ó w ..................... — — 901 — — — T a r n ó w ..................... _ -- _ __ 7*56

Z Podwołocz. i Brodów — Do Podwołocz. i Brodów
(n° dworzec główny) — 2*57 9-40 721 — — (z dworca głównego) 2-58 -- 9-41 10-26 _ _

Z Podwołocz. i Brodów Do Podwołoez. i Brodów
(nadworzeePodzamcze) — 2*45 9T7 655 — — (z Podzameza) . . . 3-10 -- 10-02 1052 _

Z Suezawy . . . . 10 09 — 7-56 1-42 706 ----- Do Suezawy . . . . 6-36 -- 9-56 3-22 10 56
Z Kimpolungu . . . 10*09 — 7-56 — -- — Do Husiatyna via Haliez 636 -- — 322
Z Radowiec . . . . 10 09 — 7-56 — 7 06 — Co Słobody rungurskiej 6-36 -- 9-56 3-22 1056 _
Z H lib o k i..................... 10 09 — — — 7 06 — Do Nowosieliey . . . 6-36 -- 9-56 _ 1056 _
Z Nowusielicy . . . — — 7-56 706 — Do Hliboki . . . . 6-36 -- 9-56 _ _
Z Słobody rungurskiej 1009 — ~ 1-42 7 06 — Do Radowi ec. . . . 6-36 -- 9-56 __ 1056 _
Z Husiatyna via Halicz 1009 — 1-42 — — Do Kimpolungu . . . 6'36 — — 3-22 _
Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sąeza i Suchyrowa, Stanisławowa i — — 6-16 10-21 7 41
S try ja .......................... — 9-16 2-35 — __ Do Stryja i Stanisławowa — __ — 10-21 7 41 ....

Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Ławocznego,
Chyrowa, Stanisławo Munkacza, Miskolcza
wa i Stryja . . . . — — 9T6 — — — i P e s z tu ..................... _ _ 616 — 7 41

Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełzea i Sokala — _ __ 9 51
wa i Stryja . . . . __ — — — 141 Do Sokala i Rawy ru 

ZPesztu,Miskoleza,Mun- skiej .......................... — -- — _ _ 7 86
kaez,a, Ławocznego i

9T6
U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczani do

S try ja .......................... — — 141 " — re nocn<t od godz. G wieczór do 5*59 rano
Z Sokala i Bełżca . _ 4-48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie

Z Sokala i Rawy ruskiej — - 1 — - 8-32
go 0 minut, t. z. gdy 
w pohiduie, zegar kolejowy

zegar we Lwowie wskazuje godz. 
wskazuje godz. 11 25 przed południem

Cemii! lwowskiej Izby handlowej i umysłowej.
sów, dnia 30 sierpnia 1892.

1. A k cje za sztukę.
Kol g. Kar. Lud. po 200 zł. in. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 2o0 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 300 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

"'2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hiFot. 41/*pr. los. w 51 1. 
r’anku krąj. 4‘/ipr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred galie. ziem. 4pr. wa. 

I. emis.
iLw kred. gal. ziem 4 pr. w. a.

los. w 41’/» lut • • 
41/, pr. wa. los. 52 1. 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. L isty dłużne za 100 zł. 
Gal zakl. kred. włoś. w likwidacji 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 .1.
Inaemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
’• ukow. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oulig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne B tnkti kraj. 5 70 II. em.
1 ażyezki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . , .

4» n n ^ n r t ■
5. Losy miasta Krakowa . . 

„ ,  Stanisławowa
,6 .  Monety.

Dukat c e s a r s k i ...............................
Id m oleondor.....................................
jT ółim peryał.......................... -
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ .  papierowy . . .
jOO marek n iem ieck ich ................

płacą żądają 
walntą anstr. 

złr. ct. złr. ct.
214 -
241 -
330 —

217
244 
336 -  
212  -

100 90 101 60

107 50 108 20 
98 25 98 95
98 50 99 20

96 50 97 20

05 10 
99 40 
94 70

52

95 80 
100 10 

95 40

55

50 -  —

104 50 105 20
94 20 94 90

101 30 102 -

101 -

103 50 
97 60 
91 40 
22 75 
29 50

5 64 
9 46
9 60 
1 23 

1 19.*/, 
58 35

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 50

5 74 
9 56

1 33 
1 21 */, 

58.95

Kurs giełdy wiedeńskiej.
l>nia 29 tierpnia 1892.

D ług państwu. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-Iistoi a i .......................................... 95.70 95.90
lu ty -s ie rp ień ..........................................  95.75 95.95

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-Upiec..........................................  95.55 95.75
kwieeień-paździemik .....................  95.60 95.80

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 14'*. — 141. —
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.-— 140.50

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .150 .50  151.50
„ 1864 po 100 złr....... 183 50 184.50
„ 1864 po 50 złr.........  188.50 184.50

po 42 litr. austr . . . .  — ■— — .—
państw, po 120

Renty C-om.
Listy zast. domen

zł. 5 pr....................................................  152 -  152.7-5
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 113.90 114. lo 
Renta papierowa 5 pr. z r. .1881 . , 100.25 100.45

2. O bligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ..........................
Galicyi ...............................
Niższej A u stry i.....................
S ie d m io g ro d u .....................
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.

104.25 105.25 
104.35 105.35 
109.75 -  . -

9 4 . -  * & . -

3. A kcje .

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 150.80 151.80
Inst. kred. dla haudlu po 160 zł. . 311.75 312,25
Niźno-austr. tow. eskomt. po 500 zł1-. . 630.— 638 —
Gal. banku hip. po 200 zł.........  333.— 3:i8 —
Gal. banku d. han. i prz. azł.200wpi.40pr. - - ---
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —.— —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 219.— 221.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 9D"9. — 1001.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91 5C 92.50
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 336.— 340. - 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . — — .—
Kol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. . —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2820— 2830.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215. — 215 80
Lwów-Ozern. kol. L po 200 zł. a. w. . 243. |  243 50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 298 25 298.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 101.25 102. -
I. koi. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199. — 200. —

4. L isty zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. -- . —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4X/, pr.

w złocie w 50 1.................................... 100.15 101.15
„ „ premiowe po 3 pr. 111.50 112 50

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. — —.—
n  ■■ n ń n W 20 1. 7 p r .  —
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.10 102.10

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
„ „ „ „ po 4pr. w411.wyl. 94.25 95.—
„ „ » « po 41/, pr. w
52 lataeb z w ro tn e ...............................  99.50 100.25

Banku krajowego 4% pr. wa. los. w 511/, 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i .......................... —.— — .—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 4 1/, p r..........................  100.60 101.60
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . 101.70 —.—

„ Zakł. kr. ziem. po 5*/i pr. . . 101.50 10? 5o

5. Obllgacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kelej Albreehta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  — —. 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/„ 99.— 99.60

„ po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 100.—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 18.81

po 300 zł. 4l/i pr...........................— — —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . — —.—

Kol. Gal. Lwów-Ozem-Jas. emisya a 300 
zł 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85.70

z r. 1884 . . , 9 3 . -  94.--
z r. 1866 . —.— —.—
z r. 1872 . , . —

Węg gai. kol. a 20u zł. 5 pr. w sr. .103 — 104 —

6. Losy.
Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. wa. 191— 192 —
Clarego po 40 zł. m k..................................-54.— 54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126 — 127. — 
Keglewieha no 10 zł. m. k...................... —

płacą żądają
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w a. 23.Z5 23.75
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 22.— 22 80
Potyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 54.— 55 —

i/iego po 40 zł. m. k............................. 55 50 66.50
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.50 18.—

„ węg. t do 5 zł. . 11.60 12 —
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a......................................... 24.50 25 50
Sam a po 40 zł. m. k................................ 62.25 63 —
St. Genols po 40 zł. w. k.....................  63.— 64 —
Pożyez. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa. ) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. w. k. . . 130.— 134 —

„  „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waidsteina po 20 zł. w. k...........  37.— 38 —
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . 58 — 6z —

7. W eksle (za K miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n........................— -------------
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— ___
Frankfurt za 100 marek w p. |  —  . . . ___
Hamburg za 190 marek w, p n. . . —
Londyn za ft. szt. . . . . .  11^65 11995
Paryż za 100 fr.......................................47.52 5 47.57 5

K u r *  1 1 « l  1 .
Dukat eesarski men. ....................... 6.69 — 5.71. ■

n pełnej w a g i ..........................  5.67.— 5.69 —
K o r o n a .....................  _ ___
2 0 -fra n k ó w k a ...............................  9.50.5 9.51.5
Rossyjski p ó ł im p e ry a ł .....................—.— __
Talar zw iązkow y.....................................  ...
S re b ro .......................................................  _  _  ________

I lwowskiej My handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ot.
Jednolity dług państwa w banknotach . —

n n  n w srebrze . . ...............
Rent* w z ł o c i e ...............................................— i..*®
5 pr. austr. renta m arco w a ......................... — _
Akeye banku austro-węgier.............................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego —
L o n d y n ........................................................   _  _
N a p o le o n d o r............................................... ....... _
Dukat eesarski men..................................... ........
100 marek n ie m ie c k ic h ...............................— _

o  m WJ MM J Ę  M B MB M W  MZ

Lscytacye.
L. 2113 (5179 2—3)

C. k. Sąd powiatowy wT Starejsoli po
daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Polauie położonej wyk. 
hip. 1. 11 tejże gminy dłużnika Michała Ha- 
wa,la własnej na zaspokojenie pretensyi Flo- 
ryana Mroczko w kwocie 300 zł a. w. dnia 
12 wrztśuia 1892 i dnia 12 października 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano li 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 245 
złr. a. w.

Wadyum wynosi 24 zł 50 ct. a. w.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania w tutejszej re- 
gistraturze można^przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stauowiony został Michał Piotraszki z Po
lany.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 28 maja 1892

L. 3221 (5167 2— 3)
W ad ow ick i  ck. Sąd p o w ia t ,  miejsko 

delegowany o g łasza ,  iż cebm  zaspo ko jen ia  
należytości W a d o w ick ie j  kasy oszczędności w 
k to c ie  631 zł. 90 ct. zpn .  odbędzie się w 
gmachu sądowym ŵ dniach 13 trześn ia  i 
18 p a ź d z ie rn ik a  1892 każdym razem o godzi
nie 10 rano, egzekucyjna licytacya realności 
1. 320 w księdze gruntowej w Choczni> na 
rzecz Ignacego W o ci echa i Anny Dąbrowskich 
zapisanej

Cena wywołania 1452 zł. 10 ct. 
Wadyum 145 zł. 21 ct.
Resztę waruuKów licytacyjnych przej 

rzeó można w registraturze.
Wadowice, dnia 10 maja 1892.

L. 7011 (5166 2 3 ),
Wadowicki Sąd delegowany miejski o- j 

głasza, iż celein zaspokojenia należytości j 
Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie- j 
go ŵe Lwowie w kwocie 146 zł. 42 ct. od- j 
będzie się w dniu 12 września 1892 o go 
dżinie 10 rano na koszt i niebezpieczeństwo 
wiarołomnego nabywcy Maurycego Rejnuma 
z Makowa egzekucyjua relicytacya połowy 
realności nk. 240 w Zemurzycacli lwb. z97 
księgi gruntowej tej gminy małoletnich T a
lagów własnej.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w sądzie.
Wadowice, 22 lipca 1892.

L. 2008 (5175 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Krościenku po 

daje do wiadomości, że w sprawie egzeku 
cyjnej Zuzann ' Wercioch .względnie jej pra- 
wonabywczyni Katarzyny Zacbwiejogiej prze
ciw Mojżeszowi Schmuckmajerowi pto 200 
zł. a. w. z pn odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż połowy realności łwh. 144 ks. gr. 
gra. kat Szczawnica w J u lu  6 września 1892 
za lub powyżej, zaś w dniu 20 września 1892 
nawet poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 24 zł.
W arunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w reg i
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, 20 czerwca 1892.

L. 18671 (5173 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy md. w Sanoku 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
surny 388 zł. 43 ct. wa. zpn., na. rzecz pow. 
Towarzystwa zal. w Sanoku odbędzie się dnia 
22 września 1892 i 21 października 1892 o

10 godz. rano w biórze Nr. 25 egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużników Michała, S tan i
sława, Jgnacego, Wincentego Rudzików w 
Posadzie olebowskiej.

Cena wywołania 300 zł. wa.
Wadyum 30 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re 

gistraturze sądu.
I)Ia wierzycieli, którzy by po dniu 24 

czerwca i 891 prawa zastawu nzyskali, lub 
tych którymby uchwala niniejsza, względem 
dozwolenia licytacyi lub inne uchwały w tej 
sprawie wydaue z jakiegokolwiek powodu do
ręczone być nie mogły, ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad aetuni 
p adw. dr. Gawła a p. adw. dr. 8lączkę za
stępcą tegoż.

Sanok, dnia 20 maja 1892.

L. 4100 (5177 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności To

masza Staronia w kwocie 120 zł. zpn. odbg- 
dzilg się w tutejszym sądzie na duiu 30 
września i 31 października 1892 każdym ra
zem o godzinie 10 z rana egzekucyjna licy
tacyjna sprzedaż realności pod lk. i lwh. 29 
i 88 w Przeeieszynm położonej Józefa Zają 
ca względnie tegoż spadkobi-rców własnej 

Cena szacunkowa 421 zł. 43 ct. stano
wi cenę wywołania.

Wadyum 115 zł. wa.
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia
Oświęcim, dnia 6 lipca 1892.

L. 14475 (5172 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej deleg. w 

Przemyślu podaje do powszechnej wiadomoś
ci, że w sprawie egzekucyjnej galic Zakła
du kredytowego ziemskiego w likwidacji we 
Lwowie przeciw Wasylowi Czereśniowskiemu 
o zapłacenie kwoty 250 zł. odbędzie się dnia

30 września 1892 i dnia 4 listopada 1892 
każdym razornfo godzinie 10 przed południem 
w biórze nr. 2<> przymusowa sprzedaż real
ności pod lk. 36b w Nowosiółkach położonej 
wyk. bij) 1. 4 objętej, dłużnika Wasyla Cze- 
reśniowskiego własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 722 zł.
Wadyum zaś 10 pro. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono adw. dr C/.aykowskiego w Prze
myślu z substytucją adwokata dr. Hillela 
w Przemyślu.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

Przemyśl, 30 czerwca 1892.

L. 9845 (5151 2 - 3 )
C k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w 

Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspo
kojenia kwoty 3 66  zł. 50 ct. aw. wraz z pro
centem po 6 prc. od dnia 16 stycznia 1883 
bieżącym kosztami w kwotach 14 zł. 34 ct.,
7 zł. 37 et. aw tudzież kosztów egzekucyj
nych w kwotach 6 zł. 67 ct., 7 zł. 937^ ct., 
24 zł. 3 c t , 11 zł. 21 ct. aw. już przyzna
nych, odbędzie się w- tymże sądzie licytacyj
na publiczna sprzedaż ciała hipot whl. 16 
i 20 grn. W.iatrowice objętych wedle karty
B. poz 2 i 1 dłużn ka Karola Malisza wła
snych w dwóch terminach n r  ano wicie w 
dniu 11 października 1S92 i w dniu 15 li- 
sto^ada 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Wadyum wynosi 110 zł. 30 ct. aw.
Wy'ciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającego ciała hipot. tu
dzież rt-szta warunków licytacyjnych, mogą 
być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, dnia 30 czerwca 1892.



L. 19775 (5129 3— 3)
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, 

i>, celem zaspokojenia naleźytości powiatowej 
Kasy oszczędności Krakowskiej w kwocie 150 
zł. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 
Ś8 września 1892 : -29 października 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyj
na licytacya realności 1, 72 w Zielonkach 
Katarzyny l-o Proehalowej 2 Trączkowej 
własnej.

Cena wywołania 1150 zł.
Wadyum 115 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej ' 

rzec można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw dr. Kaczyński z sub- 
stytucyą adw. dr. Olearskiego. ;

Kraków, 27 czerwca 1892.

Dla n :e wiadomych wierzycieli ustano
wiony kuratorem ek. notaryusz w Tłumaczu 
p. Orski.

Reszta warunków i wyciąg tabularny 
w registraturze

0. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia, 29 lipca 1892.

j warunki licytacyjne prźejrzeć możn 
sąd registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. 
Nowyt&rg, 27 lipca 1892.

a w tut.

L. 8886 (5181 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Borszezowie za

wiadamia, ze w celu zaspokojenia wierzytel 
ności Mendla Lublinera jako eessyonaryusza 
Teodora Ilajdamachy w kwocie 60 zł. wa. 
zpn. odbędzie się dnia 16 września 1892 i 
dnia 19 października 1892 o 10 rano w są- 
dowem zabudowaniu przymusowa sprzedaż 
realności dawniej dłużnika Iwana Hryńków 
obecnie Maryi Hołowatej własnej wyk. hip. 
1. 274 gminy kat. Iwanków objętej.

Cenę szacunkowa wynosi 6 0 zł.
Zakład wynosi 67 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Orłowski z substytucyą dr. Korne- 
rinera.

Borszczów, dnia 30 lipca 1892.

L. 7440 (5000 3—3)
W dniach 30 września 1892 i 31 paź

dziernika każdym razem o godzinie 10 rano 
odbędzie się w sądzie powiatowym w Tłu
maczu licytacya realności Semania Licow- 
skiego własnej ciała tabularnego stanowiącej, 
wykazem hipotecznym 1. 205 księgi grunto
wej gminy katastralnej Pałahicze objętej 
celem zaspokojenia sumy 52 zł. wa zpn. na 
rzecz Towarzystwa kredytowego „Oszczę
dn o ść .

Realność ta na pierwszym terminie 
tylko za lub powyżej ceny na drugim te r
minie także poniżej ceny szacunkowej zostanie 
sprzedaną.

Cena wywołania 900 zł. aw.
Wadyum 10 prc.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano 

wiony kuratorem ck. notaryusz p. Orski w 
Tłumaczu.

Reszta warunków i wyciąg tabularny 
w legistraturze.

0. k Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 1 sierpnia 1892.

L. 10055 (5135 3 - 3 )
W dniaeh 2 września i 30 września 

1892 każdym razem o godz. 9 rano, odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna licytacya 
realności Izraela Friedmana pod lk. 116 w 
Jarosławiu położonej ciała tabularnego nie 
stanowiącej na zaspokojenie pretensyi galie. 
Zakładu kred. ziemskiego we Lwowie w kwo
cie 3500 zł. wa.

Cena wywołania 7500 zł.
Wadyum 760 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 

stanowiono dr. Nebenzahla adw. kraj. z J a 
rosławia.;

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania oraz bliższe warunki licytacyjne 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, dnia 30 czerwca 1892.

L. 3123 (5039 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wielicze zawia

damia, że w ct-łu zaspokojenia wierzytelności 
Andrzeja Firka w kwocielOC zł. zpn. w dniach 
30 września 1892 1892 i 31 października 
1892 w sądzie o godzinie 10 rano realność 
pod lk. 143 w Zakliczynie lwh. 143 ks. gr. 
gm. Zakliczyn do Kazimierza Oramusa nale 
żąea przez publiczną licytacyę sprzedaną bę
dzie.

Cena wywołania wynosi 1811 zł.
Zakład 180 zł.
Wyciąg hipoteczny akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych przeglą
dnąć można w registraturze sądowej.

O tern zawiadamia sąd interesowanych, 
tych którymby rezolucya licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła lub którzyby po 
dniu 28 maja 1892 do hipoteki weszli do 
rąk notaryusza p. Kazimierza Przychockiego 
w Wieliczce.

Wieliczka, dnia 29 czerwca 1892.

U 5290 (5077 3 - 3 )
Dnia 30 września i 4 listopada 1892 

każdym razem o godzinie 10 z rana od
będzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
publiczna licytacya realności w Zręczycach po
łożonej, wedle lwh. 123 ks. gr. tejże gin. Fran
ciszka Chruściela własnej na pokrycie resz- 
tującej pretensyi 29 zł. 27 ct. wa. z pn. z 
tem, że na pierwszym terminie sprzedaż na
stąpi za cenę wywołania 1992 zł. w. a. lub 
powyżej, zaś na drugim terminie także po
niżej tejże ceny.

Wadyum 10 procent ceny wywołania.
Kurator wierzycieli niewiadomych c. k. 

notaryusz p. Bruno Rogalski w Dobczycach.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 18 lipca 1892.

L. 2405 (5138 3 -  3) !
Dnia 7 września 1892 i dnia 12 paź

dziernika 1892 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod JSIr. 111 w Skałacie 
w sprawie Iwana Osadczaka przeciw Joslowi 
Nuchimowi 2 im. Kornweitzowi o zapłacenie 
250 zł.

Cena wywołania wynosi 200 zł.
Wadyum 20 zł. j
Przy pierwszym terminie realność tylko ’ 

za lub wyżej ceny wywołania przy drugim 
także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków liytaeyjnycb wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Bhrlicha w 
Skałacie.

C. k. Sąd powiatowy. j
Skałat, dnia 10 lipca 1892. j

L. 5671 (5136 3— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 21 października 1892 
za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś. dnia 
18 listopada 1892 nawet poniżej takowej, li
cytacya realności według wyk. hip. 500 gm. 
Kosmacę Paraski Knyszuk córki Stefana Mi- 
siuka własnej na rzecz Banku krajowego 
król Galicyi i Lodomeryi we Lwowie pto 26 
zł. 36 et.,' 26 zł. 29 ct., 343 zł. 33 ct 

Cena wywołania 110-3 zł.
Wadyum 111 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tua. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adw. dr. Witkowskiego w Koso
wie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 25 czerwca 1892.

L. 6740 (5141 3 —3)
Dnia 19 września 1892 i 19 paździer

nika 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie się w 
tut. sądzie 1892 przymusowa publiczna sprze
daż realności pod Nk. w Iwanówce 228 wy
kazem hip. 1. 22 gm. objęta w sprawie Moj
żesza Brandesa przeciw Iiawryle Bezpałków 
o zapłacenie 297 zł. zpn.

Cena wywołania wynosi 670 zł.
Wadyum 67 zł.
Przy pierwszym term inie realność tylko 

za lub wyżej ceny wywołania przy drugim 
także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano 
wiono kuratorem dr. Tadeusza Bilińskiego, 
w Skaiacio.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 14 lipca 1892.

L. 7444 (5001 3 - 3 )
W dniach 30 września 1892 i 31 paź

dziernika 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w sądzie powiatowym w T łu
maczu licytacya realności Majera Habera i 
Srula Habera własnych w 01e3zy położonych 
ciała tabularnego stanowiących wykazem hi
potecznym 1. 349 i 354 księgi gruntowej 
gminy katastralnej Olesza objętych celem re- 
sz^ującej sumy 49 zł. 78 ct zpn. na rzecz To
warzystwa kredytowego oszczędności.

Realność ta na pierwszym terminie tyl
ko za lub powyżej ceny na drugim terminie 
także poniżej ceny szacunkowej zostanie 
sprzedaną.

Cena wywołania 213 zł. 50 ct. zaś za 
drugą 226 zł. 50 et.

Wadyum 10 prc.

’ la 4600 _ ‘ _ (5002 3 -  3)
W ck. Sądzie powiatowym w Ulanowie 

odbędzie się w dniaeh 30 września i SJisto- 
pada 1892, zawsze o godz 10 przed połu
dniem publiczna przymusowa sprzedaż real
ności pod lk. 296 w Ulanowie położonej w 
ks. grunt, dla gminy łanowa wykazem In 
poteczuym 1. 496 pbjętej i Tomasza i Wa- 
leryi Rzepielów własne j ,  na rzec/ galic. Za
kładu kredytowego ziemskiego w Lkwidaoyi 
pto. 250 zł. zpn.

Cenę wywołania stanowi kwota 700 zł., 
zaś wadyum kwota 70 zł

Warunki licytacyjne i wyciąg bipute 
• zny można przejrzeć w tusądowej registftu 
turze.

Knratofem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono p. Antoniego Brzucha z Ula
nowa.

O. k. Sąd powiatowy.
Ulanów, 31 lipca 1892.

L. 6631) (4855 3— 3)
Dnia 12 października 1892 i dnia 11 

listopada 1892 o godzinie 10 z rana odby
wać się będzie w tut c. k sądzie egzeku
cyjna sprzedaż całej realności obejmującej 
1, II, III, ciało Lip. wyk. 232 i ciała 
hip. wyk. 233 gminy Biały Dunajec, Jana 
Cachry „Miesiara“ własnej.

Cena wywołania ad I) 447 zł., ad II) 
180 zł., ad III) 235 zf. ad IV") 436 zł. 50
Ct fliW.

Wadyum ad I) 44 zł. 70 ct., ad Jl£  
18 zł., ad III) 23 zł. 50 ct., ad IV) 43 zł. j 
5 ct. aw. |

Kuratorem niewiadomych dr. Marcin j  
Kozłecki adw. w Nowymtargu, j

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i ’

L 3469 (5053 2 - 3 )
W Pilzneńskim ck. Sądzie powiatowym 

odbędzie się da. 11 października i dnia 14 
listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano 
egzekucyjna sprzedaż realności lwh 13 księ
gi. gruntowej gminy Dąbie objętej, dłużni
ków Jana Jastrzębskiego i Maryanny 1 J a 
strzębskiej 2 Czuchro- własnej celem zaspo
kojenia wierzytelności w kwocie 140 zł 64 
ct. wa, zpn. ek. Uprzywilejowanego Galicyj
skiego Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie od Jana Jastrzęb
skiego i Maryanny 1 Jastrzębskiej 2 Czuchro 
się należącej.

Realność ta na pierwszym terminie ty l
ko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Genę wywołania stanowi cena szacun
kowa przy zaciąganiu pożyczki przyjęta 300 
zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt o-szacowania przynależności i wyciąg; 
hipoteczny pomienionej realności przejrzeć i 
można w I ntejszo-sądowej registraturze. | 

Dla uiewiadomych z życia i m iejsca' 
pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej ’ 
realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego ck. notaryusza w Pilźuie. ,} 

C, k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 31 lipca 1892 j

L. 8769 ■—  (5137 2 - 3 ;
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 30 września 1892 
za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
pkS października 1892 nawet poniżpj takowej 
licytacya realności według wyk. hip. 227 , 
gminy Jaworów Łukiena Łosiuka syna Pe- ! 
tra własnej na rzecz Simona Miihlbauera 
pto 3! zł. 41 ct. zpn j

Cena wywołania 1055 zł.
Wadyum 105 zł. 55 ct. aw. j
Resztę warunków, akt oszacowania i • 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re ' 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po ■ 
bytu wierzycieli Hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adw. dr. Korpińskiego z Kosowa.

O. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 30 czerwca 1892.

L, 4425 (5196 1 - -.*}
Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiada 

mia, że w celu zaspokojenia pretensyi Maj? 
ra Rappaport w kwocie 36 zł . 85 ct.fjz pu. 
odbędzie się dnia 28 września 1892 i dnia 
27 października 1892 każdym razem o go 
dżinie 10 rano przymusowa sprzedaż realno 
ści pod lk. 958 położonej wedle wyk. hip. 
1686 księgi gr. dla gminy kat. Zbaraż mia
sto Maryi Wysockiej własnej.

Na pierwszym term inie realność racji 
czona sprzedaną będzie tylko^ wyżej lub za 
cenę szacunkową 486 zł. zaś na drugim ta 
kże niżej takowej.

Wadyum wynosi 47 zł.
C. k. Sąd powiatowy.

Zbaraż, dnia 30 czerwca 1892.

L. 8369 (5195 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaje 

do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 
sumy 321 zł 13 ct. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod lk. 38 w Capowcacli 
położonej wedle wyk. hip. 1. 488 gminy Ca- 
powce spadkobierców Tymka Przyjmaka a to 
pełnoletnich Anny Łańdiak, Barbary Wiwczar 
i Maryi Broneekiej, tudzież nieletnich Dmy- 
tra Pryjmaka i Auastazyi Maksymów wła
snej w tutejszym sądzie w drodze publicznej 
lieytacyi na rzecz ogólnego rolniczo kredy
towego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w 
likwidacyi dnia 30 września 1892 i dnia 31 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że 
na pierwszym term inie realność ta  tylko za 
cenę wywołania 500 zł. lub wyżej tejże, na 
drugim terminie także niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież wyciąg kipo 
teezny realności przejrzeć można w tus. re 
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 16 lutego 1891.

L. 5222 (4910 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 2 1 1 
zł. 95 et aw. zpn. odbędzie się na rzecz to
warzystwa zaliczkowego w Rudkach w tut. 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po 
siadłości lwh. 64 gm. Podhajezyki objętej 
dłużniczkę Anny z Partyków Daćkowej wła
snej w dwóch terminach mianowicie dnia 
12 października 1892 i dnia 16 listopada 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a 
na d r u g im  n a w e t  pon iże j  ta k o w ej

*"Cenu wywołania wynosi dla tej real
ności kwotę 1345 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

p. Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. Sądu powiatowego 

Rudki, dnia 29 lipca 1892.

I, 6393 . (4768 2 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Jakóba Feuera 

przeciw masie spadkowej Izaaka Koglera o 
zapłacenie 40 zł. zpn. odbędzie się publiczna 
egzekucyjna sprzedaż realności przedtem dłu
żnika, obecnie Petra Budzaka syna Iwana 
własnej, wykazem ,p. 88 gm. Horodnica 
objętej, a pod Nk. 83 w Horodnicy położo
nej, w dwóch terminach dnia 12 października 
1892 i dnia 15 listopada .1.892 o 9 godzinie 
rano w sądzie tutejszym.

Cena wywołania 150 zł. wa. i
Wadyum 15 zł. i
Na pierwszym terminie sprzedaną zo

stanie za cejją szacunkową lub wyżej, a na 
drugim niżej takowej.

Kesztę warunków przeglądnąć można 
w regstraturze sądowej. i

O. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, dnia 15 czerwca 1892.

L. 2091 (5105 2—3)
C. k. Sąd pow. m. del. w Nowym S ą

cz i zawiadamia, że celem zaspokojenia w ie
rzytelności Michała i Auny Majerskich w 
kwocie 48 zł. aw. zpn. odbędzie się w tym 
sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż połowy 
ciała hipot. whl- 53 gminy Zabełeze objęte
go, dłużników Stanisława i Jana Mrowców 
własnej w dwóch terminach dnia 11 paź
dziernika 1892 i dnia 11 listopada 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 305 zł. a w.
Wadyum 30 zł. 50 ct, aw.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa- 

niaigprzedać się mającej połowy ciała hipot. 
i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Nowy Sącz, dnia 24 maja 1892.

L. 5206 (4909 1- 3j
U. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 35 
zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzy
stwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po
siadłości lwh. gm. 364 objętej dłużnika] W a
syla Szweca Jwanowego, a względnie tegoż 
spadkobierców Maryi, Kaśki i Fedka Szwe- 
ców własnej w dwóch terminach mianowicie 
dnia 12 października 1892 i dnia 16 listo
pada 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Na pierwszym terminie nrstąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a 
na drngim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla realności 
kwotę 640 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg licytacyjny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

p. Jacek Zyborski w Rudkach.
Rudki, dnia 28 lipca 1892.

L. 3284 (5204 1 3)
W dniu 5 października i w dniu 11 

listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 
z rana odbędzie się w tutejszym sądzie ce
lem zaspokojenia pretensyi dr. Stanisława 
Łazarskiego jako cesyonaryusza Antoniego 
Zawadzkiego w kwocie 75 zł. i 50 zł. egze
kucyjna sprzedaż realnonci lk. i lwh. 88 w 
BesWincę Franciszka i Katarzyny Sierków 
własnej

Cenę wywołania stanowi kwota 750 zł.
Wadyum 75 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adw. tutejszy dr. Jan Ros
ner. ’

C. k. Sąd powiatowy.
Brała, dnia 15 kwietnia 1892.



/
L. 55 3 3  (5006 1— B) odbierania uchwał sądowych zamianowali,

A y j c n  [gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i
I niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 

Auf das iu Nr. 193 dieses Blattes vom ustanowionym.
August 1892 yerlautbarte Aviso wegen Lie 
ferung des Begie-Bedarfes an Roggen und 
Hafer fttr die Stationen Przemyśl, Jaroslau, 
Rzeszów und Dębica wird aufmerksaiu ge- 
macht.

Die nŁheren Bedingnisse kónnen bei 
der k. und k. Intendanz des lU Corps zu 
Przemyśl, sowie bei den k. uud k. Militar- 
Verpflegs Magazinen in Przemyśl, Jaroslau 
und Rzeszów bis 13 September 1892 taglich 
zwischen 10  und 12 Ubr Yormittags einge- 
sehen werden.

Przemyśl, am 15 Augnst i892.

Upadłości.
L. 16549 (5145 2 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie po
daje do wiadomości, iż wdrożonem zostało 
postępowanie konkursowe do majątku kupca 
Majera Kamnia w Tarnowie zamieszkałej a 
to do całego tak ruchomego gdziekolwiek 
znajdującego się, jako też do nieruchomego 
majątku położonego w tych krajacn, w któ- 
rych ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 dz. p. P- z r - a r- 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Edmund Waichholz ck. radca 
sadu krajowego w Tarnowie tymczasowym 
zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Jan 
Stec.

Celem potwierdzenia ustanowionego

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane.

Kołomyja, dnia 4 sierpnia 1892.

L. 5904 (5147 2 - 3 )
Celem obsadzenia jednej wedle okoli

czności trzech posad radców przy sądzie kra 
jowyrn wyższym w Krakowie rozpisuje się 
niniejszem konkurs do 16 września 1892 w 
którym to terminie odnośne podania wniosą 
kompetenci w drodze przepisanej do Prezy- 
dyum sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 26 sierpnia 1892.

(5197 1 - 3 )
W sądzie tutejszym znajdzie zaraz u 

mieszczenie dyetaryusz do manudukcyj z pi 
smem szybkiem i czytelnein za miesięcznem 
wynagrodzeniem 25 zł.

Zbaraż, 28 sierpnia 1892.

L. 7424 (5104 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Brzeżariach ogłasza, iż Piotra Myszczys/.yna 
vei Kulczyńskiego z Kuropatnik marnotrawcą 
uznał i kuratorem Wojciecha Myszezyszyua 
vel Kulczyńskiego ustanowił.

Ć. k, Sąd powiat, m. del 
Brzeżauy, dnia 25 lipea 1892.

L. 5890 (5050 8—3)
Uchwałą Sądu obwodowego w Tarno

polu z 23 lipca 1892 1 10673 został Dany- 
ło Zcłeneńki z Podlesia za marnotrawcę u- 
znauy a Wojciech Chrzan z Podlesia za ku
ratora ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów', 28 lipca 1892,

p ra so w e .

b4072 (5198 1 - 3 )
W celu nadania w dniu 15 listopada 

1892 posagu 333 zł. z fundacyi im. Joila Bie 
ra dla ubogich dziewc/ąt mojżeszowego wy
znania rozpisuje się niuiejszem konkurs do 
10 października !892.

  O posag ubiegać się mogą ubogie, ino-
przez sąd lub przedstawienia innego zawia- j ralnie prowadzące się dziewczęta wyznania 
dowcy masy k o n k u rso w e j  i jego zastępcy, tu- j mojżeszowego które ukończyły przynajmniej 
dzież”obrania delegacyi wierzycieli wyznacza j 16 rok życia.
się posluciiauie na dzień 5 września 1892 j Pierwszeństwo przed innemi mają kre- 
o godz. 9 przed południem w7biurze komisa- j vme fundatora, po nich dziewczęta urodzone - 
rza konkursowego, na którym stawić się mają ! w Podhajcach, a w braku takich, albo gdyby | 
wierzyciele z dokuiuen ami roszczenia ich zgłaszające się krewne fundatora, lub dziew j

częta urodzone w Podhajcach nieposiadały 
wymaganych warunków mogą korzy-taó z tej I 
fundacyi inne ubogie a moralne dziewczęta j 
izraelickie. j

W ypłata sumy posagowej nastąpi do ■ 
rąk obdarzonej lub gdyby nie była pełno!et- ‘ 
nia do rąk prawnego jej zastępcy dopiero 
po wykazaniu się zawartego wedle przepisów \ 
prawnych małżeństwa, tymczasem zaś suma 
posagowa złożoną zostanie w kasie oszczę- j 
dności. |

Podania zaopatrzone w metrykę urodzę i 
nia w świadectwo ubóstwa i m oralności do- ś 
wód pokrewieństwa z fundatorem, a wzgłę i 
du e urodzenia w Podhajcach wreszcie p o -1 

otrzy j świadczenia że petentka nie p zostaje, i ni 
! gdy nie pozostawała w rytualnym związku

wykazującemu .
Wszyscy do tej masy koukursowej jako 

wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe do dnia 24 października 1892 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie zgłosić, i na posłuchanie 
w duiu 21 listopada 1892 o godz. 9 przed 
południem w biurze komis. konk. odbyć się 
mającym, do likwidacyi i do uporządkowania 
podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. prze 
w idzianej, ua który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niuiejszem zawezwanie
mują.   „ .

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu j małżeńskim mają być wniesione przed upły- ,
stawającym wierzycielom służy prawo przez . wem terminu konkursowego do ck. Namie- j
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, je -s tn ic tw a . !
go zastępcy i członków delegacyi wierzycieli Lwów, duia 18 sierpnia 1892
dotychczas urzędujących powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszen-a w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą „
w d z i e n n i k u  urzędowym „Gazety Lwowskiej", j cą 250 zł., dodatkiem aktywalnym 2

Tarnów, dnia 25 sierpnia 1892. umundurowanit-m i prawem postąpił

L. 17616 (5186)
0. k. Sąd krajowy jako prasowy na 

wniosek Piokuratoryi Państwa wr myśl §493 
pk. orzekł, że zamieszczony w nr. 230 dzien
nika „Kurjer Polski" % dnia 24 sierpnia 
1892 ua stronicy 3 w łamie 3 artykuł pod 
napisem „Przemyśl, 22 sierpnia" w ustępie 
poczynającym się od słów „Zamierzone ma- 
newra tegoroczne" a kończący się „także 
między naszymi cywilami1 zawiera znamio
na występku z art. IV. i V. ustawy z 17 
grudnia 1862 nr. 8 dz. p. p. z r. 1863 i § 
488, 491 i 493 uk , tudzież że dalsze roz
powszechnianie tego artykułu zostaje zabro
nione.

Kraków, 27 sierpnia 1892.

L. 17541 ' ......  (5185)
C. k. Sąd krajowy karny jako Trybunał 

prasowy w Krakowie orzekł w myśl § 493 
pk.. że zamieszczony w nr. 227 dziennika 
„Kmjer Polski" z dnia 20 sierpnia 1892 na 
stronicy 3 w szpalcie 2 i 3 artykuł pod ua- 
pisem „Z gaPcyjskiej palestyny" poczynają
cy się od słów „Czytamy w Gazecie koło- 
myjskiej, Roza Htibier żona Gersona Bern- 
felda była dzierżawczynią podatku konsum- 
eyjnego" a kończący się zdaniem „któremu 
wszystko wolno" zawiera w całej swej treści 
zuain ona występku z § 300 kk., że rozsze
rzanie inkryminowanego artykułu zostaje za- 
kazauem.

Kraków, dnia 27 sierpnia 1892.

L. 5952 (5187 1 - 8 )  |
Przy sąd.ie powiatowym w Dukli opró ; 

zamieszczane będą 1 żnioną została posada woźnego z roczną pła t
25 pre 
enia na

wyższą płacę etatową
Podania o tę lub iuną przy sądach po 

wiatowyeh opróżnić się mogącą dla wysłu
Wuź

- 3 )
ni-

1,. 11337 (5125 /
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi . .

niejszem wiadomo czyni, że równocześnie ■ żonych podoficerów zastrzeżoną posalę 
otwiera się konkurs do całego ruchomego . nego wnosić należy do 4 października 1892 
jakoteż w krajach, wt których ustaw a kou- j po Prezydyum sądu obwodowego w Jaśle 
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. i  '  Prezydyum sądu wyższego.

Kraków, 26 sierpnia 1892

K u rate

g l. 191 (5004)
3fnt 5Ramen ©einer 9Rajeftćit bel Saiferl!

S a l  f f. Sanbelgericfjt 2Bien all )(Sref}= 
gerid)t f)at auf Slntrag ber f. f ©taatlantoalL 
fdjaft erfannt, baj) ber Snljalt ber aullanbL 
fcfjen nid)tperiobifcl)en ®rudfd)riften, unb jtuat: 
„Bohomor a nabozeuska naksza. Od J. Mo- 
sta. Prelozil . . . Cisło II Nakładem cesk. 
skupmy M. D. J  v Chicago, III  1885“ bal 
93erbred)en nad) § 122 lit. a, b u. d S t. @. 
uub 2. „Praco na lenoseni Od Paula Lafar- 
gue. Spracoval V. L. L Cena 10 ctu. New 
York 1887. Nakładem Cesko - Del. Vzdel. 
Spolku cislo II, Tiik ko •— op- race „Hlas 
Lidu" bal &erbred)en nad) oen §§ 63, 65 a 
unb 58 e ®t ©. begriittbe, unb el mirb nad) 
493 ©t. O. bal SSerbot ber 2BeiteroerbreL 
tung biefer ®rudj(^rtft aulgefprodjen unb bie 
bon” ber f f. ©iĄer^eitlbe^orbe Dorgettommene 
93efd)tagnat)me nad) § 489 ©t. 93. Ó beftdtigt.

SBien, am 16 Sluguft 1892.

z roku 1869 obowiązuje położonego nieru  ̂
chomego majątku Sary, R óder właścicielki ; 
handlu bławalnego w Sniatyuie i że do kie- j 
rowania tym konkursem, ustanowiony został ( 
jako komisarz konkursowy c. k. sędzia po- ’ 
wiatowy Towarnicki w Suiatyuie, zaś jako 
tymczasowy zawiadowca tejże ma-y adw. dr.
Dawidowie/, w Śniatynie. j

Wzywa się zatem wszystkich wierzy- znano umysłowo ch .rym 
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, Kuratorem jego ustanowiono Nusbna)
z któregobądż tytułu pochodzące roszczenia, Czaczkę z Taruoru ty.

4443
Salomona Weiutrauba z Tarnorudy u

81. 192 (5005)
® al f. f. Słreil* a ll ijkejjgeridjt in Eifli 

l)at mit bem Srfenntniffe bom 8 Dluguft 1892, 
8  1 Ki 06, bie SBeiterberbreitung ber 9łr. 6i 
ber 8e>tjd)rift: „S)eutjd)e SBacfjt" oom 14 9Iu= 
guft 1892 tnegen bel Strtifell: „®er ^lultritt 

(5139 3 3) ŚBarou )f$raża£g" nad) § 300 ©t. ©. ber6otcit.

nawet gdyby co do takowych spór jaki | 
był w toku, przed upływem dnia 1 paździer- | 
uika 1892 wedle przepisów ustawy konkurso
wej i pod zagrożeniem podanych taruże na
stępstw prawnych w tutejszym sądzie albo 
w ck. sądzie powiatowym w Sniatyuie zgło 
sili, i aby na terminie na dzień 8 listopada 
1892, o 9 godzinie przed południem do l i 
kwidacyi ogólnej w c. k. sądzie powiatowym 
w Śniatynie wyzuaczonym, który zarazem ja
ko termin ugodowy się wyznacza, płynność i 
pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
mężów swego zaufania. t

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień

C. K. Sąd powiatowy. 
Skałat, dnia 5 maje l8 'ł2

L. 7434
Fedka Sahajdaka ze 

mnrnotruwcą.
Kuratorem u tanowiono Iwana 

ze Sorocka.
C. k. Sąd powiatowy 

Skałat, duia 15 lipca 1892.

5Dag f f. $reil» a ll ^itjjgcricfjt in Sab 
bad) l)at mit bem @r!enntniffe uom 2 Sluguft 
1*92, 8 . 646 7, bie SBelterberbreitung ber in 

j 93ertin erfd)ienenen 93rofd)urc: „Sritif ber reb 
! nen unb praftijdjen Unoernunft in ber gemei* 

(5140 3 —3) ] nen 'BerjubitugL bon ^riebrid) ©udmaęer, 
Dberlebrcr, iBerlug ©. jReu^el 1892, ®rud 
Dtto iRoad & Sontp. in Sftoitjjd), nad) § 302 
©t. berboten.

Sorocka uznano

Czajkę

1/ 7465 (5142 3 -  3)
Mikołaj i Auna Przy»ięiaiiiki z Tłu

macza uznani marnotrawcami.
Kuratorem ustanowiony Hryhor Cza 

pliński z Tłumacza.
C, k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 5 sierpnia 1892

8505 (5108 3 - 8 )
Nicefer Micbalczuk z Grzyin łówki u- 

25 sierpnia 1892 godzinę 9 przed południem, z,nany został marnotrawcą.. . . * - T._• t wr i rn TTna którym wierzyciele do komisarza konkur
sowego w Suiatynie zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Sniatyua mieszkają, 
aby mieszkającego w Śniatynie zastępcę do

Kuratorem Tomasz Kamiński z Grzy 
małówki.

C. k. Sąd povyiatowy.
Brody, duia 81 ruaja 1892.

f. f. Sanbel * a ll s}5refjgerid)t in 
5Crieft tjat mit bem ©rfenntniffe uom 9 SSitli 
1892, 8  755/5695, bie SBeiteruerbreitung ber 
9łr. i s i  ber in ®enua crfĄeincubcn 8citj^nft: 
„li Secolo X1X“ (secoudt Ed zionę) bom 
29—30 3»mi 1892 naĄ Slrtifel IV bel ®ef. 
bom 17 $>ecember 1862, jR. ©. SI. 9łr. 8 es 
1863, unb § 300 ©t © berboten:

$>al f. f. Sanbel * a ll ą5rc|geric^t in 
Sirieft ^at mit bem ©rfenntniffe bom 4 3nfi 
1892, 8- 751/5694, bie SBeiteruerbreitung ber 
3h. 170 ber iit Senebig erftfeiuenben 8«tfĄrift: 
„Gazzetta di Veuezia“ oom 21 3uni 1892 naĄ 
§ 65 a ©t. ©• berboten.

5Dal t. f. Sanbel = all ^reggecid)t in 
5Trieft £>at mit bem ©rlenntniffe bom 14 SMi 
1892, 8- 790/5971, bie 2Beiteroerbreitung ber 
!ŚRr. 141 ber in Sremona erfĄeinenbeu 8 e‘G 
fc^rift: „La Proyincia Corrieie di Cremona" 
bom 26—27 3uni 1892 nad) § 58 c ©t. &■ 
berboten.

S)al f. f. Sanbel = a ll ^re^geric^t in 
5lrieft ęat mit bem Srfenntniffe oom 14 guli 
1892, 8- 791/5972, bie UBeiterberbreitung ber 
9łr. 145 ber in 93ologna erfdieinenben 8 e'L 
fdjrift: „U Uuioue" oom 1 3uli 1892 naiĄ §§ 
65 lit b u. 300 ©t. ®. berboten.

® al !. t  Sanbel = a ll Ulrefegericbt in 
Srieft I)at mit bem Srfenntniffe oom 44 3uli 
1892, 8- 792/5973, bie SBeiteroerbreitung ber 
9Rr. 545<i ber 8 e*tfĄr^ t :  „LTndipendeute" 
oom 10 Suli 1692 luegen bel 21vtilell: „La 
Guerra" nac^ § 65 lit. a ©t. @. berboten.

® al f. 1. Sattbel * a ll Hkejjgeridjt in 
5lrieft f)M mit bem @rlenutniffe bom 15 JiuU 
1892, 8- 793/6000, bie SBeiterberbreituug ber 
9łr 191 ber 8 eitfd)rift: „II Citt idiuo1 oom 10 
Suli 1892 toegett bel Slrtilell: „Leirąre Vieu 
nesi“ nact) § 65 a ©t. ®. berboten.

® al l  !. SauDel = a ll  $rej5gerid)t iu 
Sirieft l)at mit bem Srfeitntniffe oom 15 ĘJuti 
1892, 8  797/6008, bie SBeiterOerbreitmig ber 
9łr. 192 ber 8 fitf^ l't f l : Oittadiuo" oom
11 guli 1892 toegen bel Slrtifell: „Seri re- 
claini" itadb) § 300 ©t. ©. oerboten.

® al f. 1. Sanbel * a ll ^refjgeoicfit iu 
SLrieft l)at mit bem ©rfenutntffe oom 15 3uli 
1892, 8- 802/6053, bie SBeiteroerbrcitung ber 
9łr. 5457 ber 8 etOcf)l'ift :  „Uludipeudeate"
bom 11 Suti 1892 toegen bel 21rtifell: „Ona 
dimostraziońe" nac^ § 305 ©t. ®. oerboten.

® al £ £. Sauuel= a ll $re|gerid)t in 
ilrieft l)at mit bem ©efenutniffe oom 15 3uli 
i 892, 8- 802/CU55, bie 2Bciterocvbrcitung ber 
9{r. 2448 ber 8?itfcl)rift: „11 Mattino" oom II 
Śuli 1892 toegen bel 21rti£ell: „Feiumiuiua" 

nac^ § 303 ©t. ®. oerboten

® al ! f Sanbel * a ll ^refegeric^t in 
Srieft (jat mit bem @r£enntniffe oom 23 3uli 
1892, 8  324/6276, bie SBeiteroerbreituug ber 
9łr. 5464 ber 8 e^lcllt 'ft :  „LTndipeudeute" 
oom 18 3uli 1892 toegen bel s2lrti£ell: „Za- 
g a b r i a  r a p i t a l e  dell' l s t r i a "  nad) § 65 a ©t. 
©. oerboten.

® al £. £. $rci!= all ^Srefegeridjt iu 9ło* 
oigno ^at mit bem ©rfenntnifje oom 8 ĘJuli 
1892, 8- 3 8 7 2 ,  bie 2Briteroerbveitung ber 9tr. 
28 ber 8Gtfd)rift: „II Giovine Pens ero“ oom 
6 8uli 1892 toegen bel ^(rtifell: „E in Cas- 
sazione?" nad) § 300 ©t. ®. oerboten.

® al £. f. ftreil* a ll ^rejjgeridjt in 91 o= 
oigno (jat mit bem ffirfcnntniffc oom 13 3uli 
1892 , 8  - &ic SBftKrberbreitung ber 9tr.
38, I unb II Sluflagc ber 8citjdjrift: „II Di 
ritto Croato" oom 6 Suli lc92  , tucgen bel 
Slrtifell: „Corigcdo della Russia" nad) § 65 a 
@t. oerboten.

5)al f. f. Sanbel = a ll ll3rejjgerid)t in 
i^rag (jat mit bem (Srfenntnifjc oom 1 Sluguft 
i89z, 8- 18897, bie SBeitcroerbreitung ber Uir. 
207 ber 8 eitfdjrift: .Narodni Listy" oom 28 
Suli 1392 Utegett bel Ulriitell: „Vercjna schu- 
za naroduibo zpolku Sladkovsky“ miĄ ben §§ 
300 u. 305 ©t. ©. oerboten.

2)al f. £. Sanbel = a ll Hkejjgeridjt in 
ąjrag (jat mit bem ©rtenntuifje uom 5 tłluguft 
1892, 8- 1^224, bie SBeitcroerbreitung ber 'Jh\ 
211 ber 8 e‘tf<ili:'ft :  „Narodui l.i0t \ “ oom 1 
2luguft 1.892 toegen bel 5 lrti£ e ll„V .-re ju a  
schuze lidu v Ziunberku" naĄ § 03 ©t. ©. 
oerboten.

® al £ f. 5Ereil= atl sBrc|gcrid)t in 9łei> 
Ąenberg (jat mit bem Srfenntniffc oom 9 2Iu* 
guft 1892, 8- 6179 ©t f , bie SBeitcmerbrcitung 
ber 5Rr. 15 ber 8«tfd)rift: „©olibaritat" uom 
3 Sluguft 1892 toegen ber Slrtifel; 1. „®ic 
ijefifcenben" — 2. „©abtonj a. 91.“ unb 3. 
„i?n£an“, u j tu .: ad 1. nad) § 30 6 t  © , 

d 2 naĄ § 300 ©t ©. unb a i :! nad) §§
491 unb 493 ©t. ©. unb 9lrli£el 
fe^el oom 17 ©ecember 1862, 9ł @ 
3 ex 1863, oerboten.

bel ©e= 
ffll 9łr.

Gazeta Lwowska nr. 199 z dnia 1 września 1892.

SDal £. f. Sreil* a ll )flrepgeridjt iit fReL 
Ąenberg (jat mit bem ®r£enntniffe ootn 9 9(u= 
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Rozmaite obwieszczenia.
L. 5114 (5126 8— 8)

C. k. Sąd obwodowy w Ezeszowie ni 
niejszem zawiadamia z żyeia i miejsca poby
tu  nieznaną Leokadyę Kaczkowską, że prze 
ciw niej Aleksander Gutowski, właściciel dóbr, 
wniósł pozew o uznanie za zgasłe i wykre
ślenie zaprenoiowanego na rzecz pozwanej 
prawa zastawu dla 800 dukatów pod poz. 
3 ka-ty C. dóbr Grzegorzówka wyk. hip. 223 
objętych.

D la pozwanej ustanowiono kuratorem 
adw. dr. Leckera w Ezeszowie, z substytucyą 
adw. dr. Reinera, pozew doręczonym zostaje 
kuratorowi z terminem 90 dni do wniesienia 
pisemnej obrony.

Wzywamy zatem Leokadyę Kaczkow
ską , ażeby kuratorowi dostarczyła środków 
obrony, lub innego zastępcę ustanowiła i te
goż sądowi wskazała, inaczej bowiem następ
stwa zaniedbania sama ponosió będzie.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, dnia 9 czerwca 1892.

L. 35534 (4892 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w spraw’ 1 Fabiana Birn- 
baum o 1000 zł. adw. dr. Łozińskiego ze 
zastępstwem przez adw. dr. Lisiewicza ku
ratorem dla nieznanego z miejsca pobytu 
pozwanego Jachiela Besen i zawiadamia go 
z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrze
bną informacyę udzielił, do swej obrony słu
żące kroki uczynił i o tern Sądowi doniósł.

We Lwowie, dnia 6 sieipnia 1892.

L. 8411 (4900 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Józefa Grllnberga, że na pozew Sto
warzyszenia kredytowego rękodzielników 
„Zgoda* w Drohobyczu z praes. 17 czerwca 
1892 1. 8411 wydał uchwałą z dnia dzisiej
szego nakaz zapłaty resztującej sumy we
kslowej 50 zł. wa. zpn. i takowy doręcza w 
osobie adwokata dr. Irzyczka Maciejowskiego 
ze substytucyą adwokata dr. Kohna ustano
wionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Józefa Grllnberga 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor
macyę udzielił, lub innego zastępcę zamia
nował i sądowi podał dc wiadomości ileże 
w razie przeciwnym niepomyślne skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

Sambor, 21 czerwca 1892.

L. 3574 (4867 3 -3 ;
Zawiadamia się Dawida Blausteina prze 

bywającego w Eossyi, że tusąd. uchwałą z 16 
stycznia 1892 do 1. 243 dozwająca wpisu 
prawa zastawu zaległości podatkowych 66 zł. 
96 ct. na realności wh. 55 Probużna a prze
znaczoną dla niego, doręcza się kuratorowi 
Dawidowi Moznerowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, 14 maja 1892.

L. 10644   (4839 3 - 3
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej przeciw Mojżeszowi Hun- 
dertowi i Izraelowi Marguliesowi pto 600 zł 
ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca 
pobytu niewiadomego Mojżesza Hunderta ad
wokata dr. Allerhanda z substytucyą adwo
kata dr. Schustera i doręczył mu nakaz za- 
Israela Eosenblata wydany, 
płaty z dnia dzisiejszego 1. 10644 na rzecz 

Kołomyja, 23 lipca 1892.

L. 35536 (4893 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie Fabiana Birn- 
bauma o 1000 zł. wa. adw. dr. Ło
zińskiego ze zastępstwem przez adw. dr. 
Lisiewicza kuratorem dla nieznanego z miej
sca pobytu pozwanego Jachiela Besen i za
wiadamia go z wezwaniem aby temu kura 
torowi potrzebną informacyę udzielił, do 
swej obrony służące kroki uczynił i o tern 
Sądowi doniósł

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 7288 (4882 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni ustana

wia adw. dr. Serafińskiego kuratorem nie
wiadomej z pobytu Agnieszki Kimler ze sub
stytucyą adw. dr. Zakrzewskiego.

Bochnia dnia 23 czerwca 1892.

L. 5080 (4908 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilznie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Stanisława Swierczka pozwanego przez An
drzeja i Maryannę Swierczków o uznanie 
praw własności do realności pod lk. 7 w Li- 
picach położonej zpn., że term in do rozprawy 
ustnej na dzień 28 września 1892 przed po 
łudniem naznaczono ustanawiając dla niego 
kuratorem adw. dr. Krudzielskiego, któremu 
środki do obrony podać lub innego pełnomo 
cnika wymienić ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 2 sierpnia 1892.,..

L. 7525 (4903 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Krakowie zawiadamia niewiadomą 
z życia i miejsca pobytu Maryannę Grabeza- 
kową, że celem doręczenia jej rezolucyi hipo
tecznej z 24 maja 1890 1. 18302 i 20 czer
wca 1890 1. IBOS'? odnoszących się do wy
dzielenia gruntów z realności 1. k. 64 w 
Prądniku czerwonym na rzecz Skarbu woj
skowego, kuratorem dla niej dr. Adam Bo
gusz w Krakowie ustanowiony został.

Kraków. 5 marca 1892.

L. 36164 (4896 3 - 3 )
G. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia nieobecnemu Józefowi Sa- 
mueli, że przeciw niemu został dnia 13 
sierpnia 1892 1. 36164 na rzecz Mathiasa 
Stolz wydanym nakaz zapłaty sumy wekslo
wej resztującej 180 zł. wa. zpn.

Gdy miejsce pobytu Józefa Samueli 
nie jest wiadome ustanowiono dla niego ku
ratorem adwokata dr. Eogalskiego a tegoż 
zastępcą adwokata dr. Lewickiego i wspo
mniany nakaz zapłaty mianowanemu kurato
rowi doręczonym zostaje.

Wzywa więc zatem Józefa Samueli 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swej obrony środki dostarczył lub innego za
stępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedba
nia wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 13 sierpnia 1892.

L. 28424 . (4935 2— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie na proś

bę firmy Matzner & Holzer w Rzeszowie z 
12 czerwca 1892 1. 25659 wdraża postępo- 

| wanie amortyzacyjne co do jednego kuponu 
j od 4 1/* Prc- zas âwnego gal. Towarzy- 
j  stwa kredytowego ziemskiego we Lwowie 

ser. II nr. 3570 na 5000 zł. w dniu 30 czer- 
; wca 1892 zapadłego, na 112 zł, 50 ct. wa.
’ opiewającego, i wzywa wszystkich , w któ
rych ręku powyż wymieniony kupon się znaj
duje, ażeby takowy w ciągu jednego roku, 
6 miesięcy i 3 d n i , licząc od dnia ostatnie
go ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przed
łożyli, gdyż w przeciwnym razie po upływie 
tego terminu kupon ten na ponowną prośbę 
strony interesowanej za umorzony uznany 
zostanie.

C. k. Sąd krajowy, 
i Lwów, dnia 9 lipca 1892.

L. 3737 (4866 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku za

wiadamia emigranta w Ameryce Semka Kota 
i Wolicy, że w celu doręczenia ts. uchwały 
5 28 października 1891 1. 4709 dozwalającej 
wpisu prawa własności do parcel 769, 772 
w Wolicy na korzyść Michała Bończaka po 
Michale z prawem odkupu do trzech lat na 
rorzyść Semka Kota, ustanowiono dla tegoż 
lieobecnego kuratora Jana Kota i jemu tę 
ichwałę doręczono.

W Bukowsku, 7 czerwca 1892.

L. 15710 (4918 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w 

Kołomyi zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Wasyla Omfrejczuka, że He 
rez Rath wniósł przeciw niemu pozew o za
płacenie kwoty 15 zł. na który term in do roz
prawy drobiazgowej na 31 października 1892 
o 8 godzinie rano wyznaczono i dla Wasyla 
Onufrejczuka kuratorem adwokata dr. Dani- 
łowicza z substytucyą adwokata A. Herdliczki 
z Kołomyi ustanowiono.

Wzywa się zatem Wasyla Ofrejczuka, 
by ustanowionemu kuratorowi swe środki 
obrony podał, lub innego pełnomocnika w 
sądzie wymienił, inaczej możliwe złe skutki 
sam sobie będzie musiał przypisać.

Kołomyja, 10 sierpnia 1892.

L. 3033 (4868 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku ustana

wia dr. Loona Eeisa c. k. notaryusza w Ole
sku, kuratorem ad actum dla niewiadomego 
z miejsca pobytu Harasyma Świderskiego, 
który wyemigrował do Ameryki, celem dorę
czenia temuż tus. uchwały tabularnej z dnia 
25 lipca 1891 1. 5358.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 19 maja 1892.

L. 9762 (4927 2 - 3 )
Nieznanym z miejsca pobytu Abraha

mowi Nestler i Sluwy vel Cluwy Goldstein, 
celem doręczenia im uchwały tabularnej 
z dnia 30 czerwca 1890 1. 10817, ustanawia 
się adw. dr. p. Taubenfelda z Drohobycza 
kuratorem.

Z ek. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 26 kwietnia 1892.

L. 6500 (4928 2—3)
| C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za 
’ wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ma

ryannę recte Ewelinę Nowak iż przeciw tej

że Abraham Jakób Eintracht wniósł skargę o 
zapłacenie kwoty 37 zł. na którą termin do 
rozprawy drobiazgowej na 9 września 1892 
o godzinie 9 rano wyznaczono i dr. Bresze 
wicza adwokata w Kalwaryi kuratorem u- 
stanowiono.

Wzywa się zatem pozwaną aby bądź 
osobiście na terminie się stawiła lub potrze
bnej informacji kuratorowi udzieliła pod ry
gorem skutków prawnych.

Kalwarya, dnia 16 sierpnia 1892.

L. 2833 (4907 2—3
Ces. król. Sąd powiatowy w Mielnicy 

zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego w 
cesarstwie rossyjskiem wrzekomo przebywa
jącego Janua Szewczuka, że w w sprawie 
Jakóba Szewczuka o zaintabulowanie za 
właściciela parceli gruntowej 1. 2062/1 w 
Zalesiu położonej dla doręczenia mu uchwały 
z dnia 12 grudnia 1890 1. 9040 doń prze
znaczonej kurator w osobie Jędrzeja Cha 
rzewskiego ustanowiony został.

Mielnica, dnia 1 maja 1892.

L. 7785 " (4906 2—3
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie za

wiadamia niewiadomego z żyeia i miejsca 
pobytu Mordka Heilberga, że w sprawie e- 
gzekucyjnej Cirli Heilberg i El. Jakóba B er
gera przeciw niemu i Abrahamowi Heilber- 
gowi o 300 zł. że dla niego ustanawia ku 
ratorem Józefa Gromnickiego c. k, notary 
usza w Komarnie i doręcza mu uchwałę^ta- 
bularną z dnia 23 września 1891 1. 9055.

Komarno. dnia 5 sierpnia 1892.

L. 35537 (4894 2— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustana 

wia w sprawie Fabiana Birnbauma o 500 
zł. wa. adw. dr. Łozińskiego ze zastępstwem 
przez adw. dr. Lisiewicza kuratorem dla 
nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Ja 
chiela Besen i zawiadamia go z wezwaniem 
aby temu kuratorowi potrzebną] informacyę 
udzielił, do swej obrony służące kroki uczy
nił i o tem Sądowi doniósł.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 5059 (4965 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustano

wił celem doręczenia uchwały tabularnej z 
dnia 17 sierpnia 1891 1. 10090 dla n iew ia
domej z miejsca pobytu Handzi z Kuźmie- 
wiczów 2o Kosmyka kuratorem pana dra 
Hahna.

O czem się tegoż w celu strzeżenia 
swych praw uwiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 5 sierpnia 1 8 9 2 .

L. 17032 (5165 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Efroi- 

ma Kleinhlandera niewiadomego z miejsca 
pobytu, że C. G Marchini wniósł przeciw 
niemu skargę wekslową o zapłatę sumy 50 zł. 
zpn., że z tego powodu nakaz zapłaty z dnia 
25 sierpnia 1892 1. 17032 wydano i takowy 
ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. J a 
nowi Stecowi z zastępstwem dr. Wiktora 
Szancera doręczono.

Tarnów, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 8412 (4901 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handhm y za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Józefa Grllnberga że na pozew Sto
warzyszenia kredytowego rękodzielników „Zgo
da" w Drohobyczu z praes. 17 czerwca 1892 

8412 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. wa. 
zpn. i takowy doręcza w osobie adwokata 
dr. Irzyczka Maciejowskiego z substytucyą 
adwokata dr. Kohna ustanowionemu kurato
rowi.

Wzywa się zatem Józefa Griinberga, 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor
macyę udzielił lub innego zastępcę zamia
nował, i sądowi podał do wiadomości ileże 
w razie przeciwnym niepomoślne skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

Sambor, 21 czerwca 1892.

że w skutek prośby Benjamina i Chaji Eo- 
pli dw. im. małż. Turnheimów o utworze
nie nowego ciała tabularnego dla realności 
pod 1. kons. 143 w Przemyślu w tamtejszym 
powiecie sądowym i w tamtejszej gminie 
podatkowej położonej, składającej się z p ar
celi budowlanej 1. kat. 45 o powierzchni 22 
sążni kwadratowych a graniczącej na wschód 
i południe do realności proszących pod lkons. 
144 na południe do ulicy Sn gurskiego na 
zachód z realnością Berischa i Hindy mał
żonków Eappaportów i c. k. sądowi obwodo
wemu w Przemyślu poleconem zostało, ażeby 
tenże wygotował projekt otworzyć się mają
cego ciała tabularnego, który to projekt w 
tymże ck. sądzie obwodowym, przejrzanym 
być może, a od dnia 1 października 1892 za 
księgę gruntową uważanym będzie ; również 
oznajmia się, że od dnia 1 października 1892 
począwszy, nowe prawa własności, zastawu 
i inne prawa hipoteczne na wyż opisanej 
nieruchomości jako nowe ciało tabularne do 
księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko 
przez wpis do księgi hipotecznej nabyte o- 
graniczone na innych przeniesione, uchylono 
być mogą.

Równocześnie wzywa ck. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych tam 
że stosunków własności i posiadania, bez ró
żnicy, czy zmiana ta  przez dopisanie, odpi
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie o- 
znaczenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą
pić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości t e j , lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu , s łu 
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako należą
ce do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być mają, a przy założeniu nowego ciała ta 
bularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w 
c. k. sądzie obwodowym swoje oznajmienie do 
dnia 1 listopada 1892 tem pewniej wnie
śli, ile w przeciwnym razie utracą prawa 
popierania oznajmić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na mocy n ie
zaprzeczonych wpisów w nowej księdze grun
towej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej 
wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie m ającej, że jakie 
podanie stron odnoszące się do tego prawa 
3o sądu wniesionem zostało, tudzież, że re- 
sty tacy a lub przedłużenie powyższego term i
nu dla pojedynczych stron miejsca nie ma 

Lwów, dnia 28 czerwca 1892.

L. 35535 (4895 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie Fabiana Birn- 
;aum o 1000 zł. adw. dr. Łozińskiego ze 
zastępstwem przez adw. dr. Lisiewicza kura
torem dla nieznanego z miejsca poby u poz
wanego Jachiela Besen i zawiadamia go z 
wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną 
informacyę udzielił do swej obrony służące 
kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 6 sierpnia 1892.

,. 6855 ~ . (4945 2 — 3)
C. k. Sąd powiatowa w Brzozowie u- 

stanawia w sprawie Stanisława Pieszczocha 
przeciw Annie z Mieiaków Kruczkowej, Jó
zefowi Kruczkowi i niewiadomej z życia i 
miejsca pobytu Maryannie Kruczek o uznanie 
za właściciela parcel kat. grnnt. 1305/1 i 
1306 w skład realności lwh. 569 ks. gr. gmi
ny Brzozów wchodzącą zpn., kuratorem dla 
niewiadomej z miejsca pobyty Maryanny 
Kruczek Em ila Witkiewicza kandydata no- 
ryalnego z Brzozowa i do obrony i dalszej 
rozprawy wyznacza term in na 18 października 
1892 o godzinie 8 rano w tutejszym sądzie, 
wzywając Maryannę Kruczek, aby kuratorowi 
środki dowodowe udzieliła albo innego za
stępcę sądowi wymieniła.

Brzozów, 30 czerwca 1892.

14185 (5181 2 - 3 )
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

rodaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości,

L. 13409 (4924 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jan
da Rappaporta, że uchwałą sądu tutejszego 

z dnia 21 września 1888 1. 14289 został do
zwolony na prośbę ck. głównego urzędu po
datkowego w Brodach w sprawie tegoż prze
ciw Esterze Bernblum i innym pto. 126 zł. 
67^2 ct- wa- wpis egzekucyjnego prawa za
stawu dla kwoty 126 zł. 67 7, ct. wa. w sta
nie dłużnym ciała hipotecznego 1. 1048 gm. 
rat. Brody na rzecz wys. skarbu i że uchwa- 
ę tę doręczono ustanowionemu dla niego ku

ratorowi ad actum w osobie Jana Gabaya w 
Brodach.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brody, dnia 27 sierpnia 1890.

L. 4192 (5155 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu 

wzywa wszystkich w ierzycieli, którzy do 
spadku po śp. ks. Erazmie Piotrowskim, by
łym probosz zu w Przeeławiu, z pozostawie
niem testam entu w r. 1881 zmarłym pozo
stałego, mają jakie rosz zen ia , aby na te r 
minie likwidacyjnym dnia 23 września 1892 
o godzinie 9 rano pretensye swe zgłosili, 
względnie zgłoszone ju t do inwentarza spad
kowego, o ileby przez dziedziców uznane nie 
były, w yrzetelnili, w przeciwnym bowiem 
razie gotówka w spadnu pozostała zgłaszają
cym się wypłaconą zostanie.

Dla wierzycieli: Stanisława Skóry, Zo
fii Zalatyńskiej, Rozalii Guzda, Zofii Micha
łowskiej , których miejsce pobytu nie jest 
wiadome, ustanawia się kuratorem p. Włady
sława Krasickiego w Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 30 czerwca 1892.



L. 17470 (5202)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że kandydat notaryalny Kaimierz 
Wiluaz zamianowany dnia 11 sierpnia 1892 
do 1. 15838 zastępcą ck. notaryusza w Boz- 
wadowie na czas opróżnienia tej posady, u- 
rzędowanie jako zastępca rozpocząć ma z 
dniem 31 sierpnia 1892.

Tarnów, dnia 29 sierpnia 1892.

L. 3632 (4930 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu 

zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Ferdynanda Miętusa Werunia- 
rza, że w sprawie egzekucyjnej Anny z Ho 
rowitzów Holzgriinowej przeciw niemu o 200 
zł. wa. zpn. ustanowiono dlań kuratora w 
osobie Iguacego Miętusa z Cichego.

Wzywa się zatem Ferdynanda Miętusa 
Weruniarza, by ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnych wyjaśnień dostarczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 5522 ~ (5003 1—3)
Zbarazki Sąd powiatowyu wiadamia 

Pinkasa Czaczkes i Ela Nachmana Czaczkes 
z życia i miejsca pobytu nieznanych, że Sa
muel Weinsaft dnia 12 lipca 1892 do 1. 
5522 wniósł przeciw niemu pozew o zwrot 
800 metrów drzewa lub zapłatę 500 zł. że 
term in do rozprawy sumarycznej na dzień 7 
września 1892 godz. 9 rano wyznaczouy zo
stał, i że dla pierwpozwanego kuratora w 
osobie Izaaka Sussermanna a dla wtórpozwa- 
nego kuratora w osobie Juliusza Opolskiego 
w Zbarażu zamieszkałych postanowiono.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby 
postanowionym kuratorem potrzebnej infor- 
macyi udzielili lub też sądowi wskazali za
stępców swoich gdyż inaczej skutki zanied
bania sami sobie przypisać będą musieli.

Zbaraż, dnia 13 lipca 1892.

L. 4596 (4960)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach poleca wpisać w rejestrze dla 
stowarzyszeń zarobkowych i gospoparczych 
przy firm ie: „Ludowe towarzystwo zaliczkowe 
i ochrony własności ziemskiej w Wadowi
cach11, iż na walnem zgromadzeniu odbytem 
l  dniu 30 maja 1892 wybrano nowego człon

ka dyrekcyi Kazimierza Bukowskiego w 
miejsce Franciszka Pindelskiego który zre
zygnował.

Wadowice, dnia 30 lipca 1892.

L. 2909 (4961 1 — 3) 
(J. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

w sprawie egzekucyjnej Józefa Gucwy prze
ciw Franciszkowi Bawołkowi peto 50 zł. zpn. 
mianuje dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka Bawołka kuratorem Józefa Wró
bla z Bobowy i o tern egzekuta zawiadamia 
z uwagą, że wrazie zgłoszenia się jego przez 
rzeczonego kuratora zastępowany będzie. 

Ciężkowice, 24 lipca 1892.

L. 11043 (4982 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ..w Drohobyczu 

zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Na
tana Oberlandera, że w sprawie egzekucyj
nej Jakóba Bergera przeciw niemu pto 200 
zł. zpn. kuratorem adw. dr. Taubenfelda z 
Drohobycza u tanowiono.

Wzywa się zatem egzekuta, aby kura
torowi powyższemu potrzebnych środków do 
przestrzegania praw egzekuta dostarczył, a 
względnie innego pełnomocnika sobie usta
nowił i o tern sądowi doniósł, gdyż inaczej 
złe skutki ztąd wynikłe sam sobie przypi
sać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 30 maja 1892.

L. 10804 (4984 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Józefa i Maryannę Holenderskich, 
że na prośbę Chaima Leiby W erdingera do
zwolone zostało tusądową uchwałą z dnia 30 
kwietnia 1892 1. 10804 wykreślenie adnota- 
cyi odmownej uchwały w stanie biernym 
realności pod Ik. 42 starą, 87 nową w Dro
hobyczu położonej zapisanej, kuratorem dla 
nich ustanowiony jest p. adw. dr. Tauben- 
fefid, któremu celem strzeżenia swych praw 
pełnomocnictwo udzielić, lub innego zastępcę 
ustanowić lub osobiście zastępywać się mają 

Z c. k. gądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.

L. 1020 (5010 1— 8)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzy

wa każdego któryby książeczkę Kołomyskiej 
kasy oszczędności Nr. <094 na 39 zł. 77 et. 
opiewającą posiadał, aby ją w ciągu 6 tygodni 
licząc od ostatniego ogłoszenia < dyktu tego 
sądowi temu tern pewniej przedłożył, ileże 
po upływie czasu tego, książeczka ta  jako 
nieważna uważaną a wystawicielka takowej 
do żadnej odpowiedzialuości z niej obowiązaną 
nie będzie.

Kołomyja, 31 marca 1892.

L. 17213 (5164 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomego Efroima Kleinhandlera, że C. G. 
Marchini wnósł przeciw niemu skargę o za
płatę sumy wekslowej 150 zł. zpn. w załat
wieniu tej skargi wydano nakaz zapłaty z 
duia 25 sierpnia 1892 1. 17213, który usta- 
nowinemu dla niego kuratorowi dr. Janowi 
Stecowi z zastępstwem dr. W iktora Szancera 
doręczono

Tajnów, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 16678 (5193 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawia

damia z życia i miejsca pobytu nieznaną 
Esterę Ferber czyli Terber, że Uscher Zehn- 
gebot i Chaja Lea Zehngebot wnieśli proś
bę de praes. 10 sierpnia 1892 1. 16678 o 
wykreślenie prenotaci sumy 100 zł. zpn na 
rzecz Estery Ferber w stanie biernym ich 
realności pod lk. 4 w Stryju wyk. hipot. 1 
1328 ks. gr. gm. Stryj' objętej, uskutecznio
nej, że do przesłuchania stron w myśl § 45 
ust. kop. term in na dzień 27 września 1892 
o godz. 9 rano wyznaczono i że dla Estery 
Ferber czyli Terber kuratorem adw. dr. Finka 
w Stryju ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 3008 (5190 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka G ołąba, że Marek Maltenfort 
wniósł przeciwko niemu skargę de praes. 29 
lipca 1. 3008 o własność sumy 650 zł. na 
kartę wkładkową nr, 44679 w tut. sąd. de
pozycie przechowaną w Tarnowskiej Kasie 
oszczędności złożonej , wraz z narosłym pro
centem zpn , której żądanie wsKutek podania 
powoda de praes. 29 lipca 1892 w księgach 
depozytowych zanotowano, i wskutek której 
termin do "ustnej rozprawy na dzień 21 wrze
śnia 1892 o godz. 9 rano i kuratorem dla 
niego Michała Hurę ck. notaryusza w Cięż 
kowicach zamianowano, więc albo kuratoro
wi informacyi udzielić, albo też osobiście lub 
przez pełnomocnika zgłosić się winien.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 1 lipca 1892.

L. 1132 (5201 1 - 3 )
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzy

wa wszystkich tych , którzy po myśli ustępu
pierwszego § 25 ust. not. z mocy swego u- 
stawowego prawa zastawu roszczą sobie pre- 
tensye do zaspokojenia z kaucyi kandydata 
aotaryalnego Wojciecha M ayera, jako usta
nowionego dekretem ck. sądu krajowego we 
Lwowie z dnia 26 listop. 1891 1. 46109 sub- 
stytuta zmarłego w dniu 22 listop. 1891 ck. 
notaryusza we Lwowie Franciszka Wolskiego, 
składającej się Ś ”ja prc. listów zastawnych 
gal. Towarzystwa kredyt, ziem. ser. III nr. 
12255, 13296, 14892 i 17056 po 1000 zł„ 
ser. IV nr 4156 i 1993 po 500 zł. z ku- 
kuponami od 31 grudnia 1891, tudzież z 
książeczki gal. kasy oszczędności nr. 21630 
na 100 zł., ażeby pretensye te w przeciągu
sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłosze
nia tego edyktu w tutejszej ck. Izbie nota- 
ryalnej zgłosili, ile że po upływie tego ter
minu bez względu na ich prawa wydanem 
będzie zezwolenie na zwrot walorów kaucyj
nych właścicielce p. Maryi W ittemberskiej 
lub jej prawonabywcom.

- Lwów, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 84091    "   (5200)
.C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że do rejestru 
handlowego dla firm spółkowych firm ę: „K. 
Tuszyński i Spółka11 wpisano i przy takowej 
uwidoczniono:

1) że właścicielami tej firmy są spól- 
nicy jawni Karol Tuszyński i Stanisław Ole
wiński obydwaj zamieszkali we Lwowie;

2) że firma spółki opiewa „K. Tuszyń
ski i Spółka11 i ma siedzibę we Lwowie;

3) że spółka rozpoczęła się z dniem 1 
czerwca 1892;

4) że do zastępywania i podpisywania 
firmy każdy wspólnik z osobna jest upra
wniony.

We Lwowie, duia 13 sierpnia 1892.

I, 31686 (5199)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem że fin Qę „Tar
tak parowy w Karowie poczta Uhnów (oa 
lieya) Jakób Madfes et Ozyasz Zallel Men 
kes“ po niemiecku „ Dampfbi ettsage in Ka
rów Post Uhnów (Galizien), „Jakob Msdfes 
et Osias Zallel Menkes“ do rejestru handlo
wego dla firm spółkowych wpisano i przy 
takowej uwidoczniono:

1) że spólnikami a tern samem właś
cicielami przedsiębiorstwa pod powyższą 
wspólną firmą prowadzonego są Jakób Mad
fes właściciel dóbr i Ozyasz Zallel Menkes 
właściciel realności obaj we Lwowie zamie
szkali;

2) że spółka we Lwowie ma swoją sie
dzibę, oraz że;

3) z dniem 1. stycznia 1890 się roz
poczęła;

4) że prawo podpisywania spółki przy
służą obu spólnikom tylko łącznie, tak że 
tylko łączny podpis imion i nazwisk obu 
spólników uważany będzie jako prawnie o- 
bowiązujący podpis firmy.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 11989 (4921 2 - 3 )
Dnia 2 grudnia 1876 zmarła w Bucza- 

czu Chancia Bachela Schor bez pozostawie
nia rozporządzenia ostatniej woli.

Rozprawa spadkowa po niej została 
wedle ustawowego następstwa w tut. sądzie 
wdrożoną.

Do spadku powołanego z miejsca poby
tu nieznanego Jakóba Hersza S chor, syna 
zmarłej , wzywa s ię , aby w przeciągu roku 
zgłosił się i wniósł oświadczenie do spadku, 
inaczej będzie rozprawa spadkowa z ustano
wionym dla niego kuratorem adw. dr. Aus- 
schnittem w Buczaczu przeprowadzoną.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 30 lipca 1892.

L. 8514 (5153 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w 

Rzeszowie zawiadamia p. Józefa Przybyło, 
inżyniera , że wszczętym pozwem de praes. 
14 czerwca 1892 1. 8514 sporze sumarycz
nym Salomona Schonbluma z Rzeszowa, 
przeciw niemu puncto 190 złr. w. a. 
zpn., kuratorem jego dr. Juliusz Malec, ad
wokat z Rzeszowa ustanowionym , a termin 
do rozprawy na dzień 28 września 1892 wy
znaczonym został.

Rzeczą zatem Józefa Przybyła kurato
rowi już ustanowionemu dostarczyć środków 
obrony, lub innego pełnomocnika sobie 
obrać.

C. k Sąd powiatowy m. del. 
Rzeszów, dnia 15 lipca 1892.

L. 9382 (4940 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Chaima Schattnera, prze
ciw Israelowi Margulies pto. 1000 zł. usta
nowił kuratorem dla pozwanego z miejsca 
pobytu niewiadomego Israela Margulies ad
wokata dr. Daniłowicza , z substytucyą ad
wokata Kaweckiego, i doręczył mu nakaz 
zapłaty z 9 lipca 1892.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 9 lipca 1892,

L. 12891 (4947 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie po

daje do wiadomości, że dnia 27 lipca 1887 
zmarła w Bagienicy Maryanna 1 v. Borzęcka 
2 v. Trybowska z pozostawieniem rozporzą
dzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu Józefa 
Wielgusa, Ignacego, Jana, Anny i Maryanny 
Wilkoławskich pełnoletnich dzieci śp Anieli 
z Brodniewiczów W ilkoławskiej, konkurują
cych do tego spadku, wzywa ich, aby wprze- 
ciągu jednego roku , licząc od dnia ogłosze
nia , zgłosili się w tut. sądzie i wnieśli o- 
świadczenie się do spadku, inaczej spadek 
będzie przeprowadzony z dziedzicami dekla
rowanymi , z kuratorem Marcinem W ięcła
wem, dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 31 grudnia 1891.

Doniesienia prywatne.
~i%* 3 H i  c t u z ,  11

Nauczycielka rutynowana.
posiadająca języki i muzykę, poszukuje umieszczenia 
na prowineyi. Adres C. M., poste restante Skała 

nad Zbruczem. 992

Biuro wywiadowcze St. Satały, we 
Lwowie, uli ta Halicka !5, ma do 
polecenia doborową służbę wszel

kiego rodzaju. " 966

TMko przez krótki czas wy- 
sprzedaż książek antykwarycznych 
rozmaitej treści po nader niskich ce
nach, jako to: technicznych, medycz

nych, beletrystycznych itd.
antykwarnia 1001

J. Leo n a  P o rd e s a
we L w ow ie , u l .  T ry b u n a ls k a  1. 1

L. 674 (5 1 0 2 ™  3)

Krajowa wyższa sM a  rolnicza
w Dublanach.

Krajowa wyższa szkoła rolnicza w 
Dnblanach posiada knrs teoretyczny 
trzyletni. Oparta jest o folwark admi
nistrowany przez jednego z profesorów 
a oprócz tego posiada poła doświad
czalne i liczne zbiory naukowe służące 
do demonstrabyi i ćwiczeń w różnych 
kierunkach.

Wpisy na rok szkolny 1892/3 roz
poczynają się 28 września, wykłady 
1 października.

Bliższych szczegółów i wszelkich  
informacyi udziela bezpłatnie kanoe! a- 
rya szkolna

Py^ekcya,

Ogłoszeme.
W y d z ia ł ga licy jsk iego  To - 

ra rzy stw a  muzycznego we 
ILwowie podaje do wiadomości; 0- 
soby obojga płci, spokrewnione z ś. p. 
D r. Józefem  K azim ierzem  
dw. im. M alinowskim , mają pra
wo korzystać bezpłatnie z nauki mu
zyki w Konserwatoryum muzycznem 
udzielanej.

Zgłaszający się mają być zaopatrze
ni w metrykę chrztu, w dowody zo
stającego pokrewieństwa z fundatorem 
i takiemi się w kaneelaryi Towarzys
twa muzycznego wykazać. 989 

Lwów, 20 sierpnia 1892 r.
Z W ydziału gal. To w. muzycznego.

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  Gilyn do kośc i
w TClim&ówce pud liymaiioweiii

sprzedaje tego rokn około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 8 prc. sconto, na kredyt od 8 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Poświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach rokn; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacvi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 928

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.

K raj s k ła d  pu iriczny  d la  zb o ża  i sp iry tu su
połączony

ze składem wolnym we Lwowie
przyjmuje do przechowania zboże wszelkiego rodzaju, krajowe i zagraniczne, 
tudzież spirytus nieopodatkowany. Krajowy skład publiczny przyjęte produkta 
wyładowuje i przechowuje w swoich magazynach z całą starannością, w razie 
potrzeby przesypuje, przewietrza, czyści i tryeruje. Spirytus przechowuje w 
oddzielnym magazynie w rezerwoarach żelaznych. Na złożone produkta wyda
je poświadczenia składowe z war u ita ttil, na które to poświadczenia 
instytucye finansowe udzielają zaliczek, przed załadowaniem towaru nale
ży pierwotnie zamierzony do wysyłki produKta do Dyrekcji Zgłosić.

Wszelkich wyjaśnień udziela z cała. antnnmćmaWszelkich wyjaśnień udziela z całą gotowością.

Dyrekcja Krajowego Składu publicznego
we Lwowie przy ul. Gródeckiej 1. 64. 964



Centralne biuro sprawunków
d l a  p sv> w ?m \y l

Lwów, ulica Kopernika L, 11
ii ';

Dnia 1 wrześniu b. r. opuści prasę 
nowo opracowane dzieło

Elementarna nauka

B l n r ©
największego na. kuli ziemskiej Towa

rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQIJITABLE
znajduje się we Lwowie przy ulicy ■*. 

|  Wałowej 1. 23. 455 I

stenogtefli

MORSZYN
Zdrojowisko solankowo-borowinoWe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, otwarty od lOgo 
maja. Lekarz kierujuey dr. W ilhelm Strzeehow- 
ski. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek 

Medyey. 786

| Hafty białe, sziarki i  wstawki. «
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H a f t y  f o i & ł e

prawdziwe szwajcarskie 
w najnowszych deseniach do 
spodnie, koszul i kaftaników

otrzymał świeży transport w wieluim 
wyborze. 978

i poleca najtaniej

M. Ludwig
Lwów, ul. Halicka 1 14. 

N a  n a d a n i e  p r ó b k i .

W
&HłS«*-

1.009
JTógefk F o liń s k le g o ,

Możliwie j;ajwięksv.e uproszczenie regu ł, jasny, tre 
ściwy, dla kaldeg<4ferozumiały wykład, liczne przy
kłady do wprawy, wszystko co tylko umożliwia w 
najkrójSzym czasie wyuczenie się stenografii, nawet 
bez nauczyciela, to są zalety tego nowego podręcz
nika. — Cena egzemplarza* 1 zł. — Księgarniom i 
uczniom, którzy zakupią dzieło to wprost u autora, 
Lwów, ulica Karola Ludwika i. 5, ustępuje się ra 
bat 25 pre.

| Radykalna i pewna w najcięższych i zasta- 
! rzałycń wypadkach przepukliny wszelkiego 
i rodzaju, tak dla pań jak i dla panów z gwa- 
j rancyą możliwości zupełnego uleczenia, bez 

operaeyi i bez lekarstw, naturalną metodą i 
praktycznem zastosowaniem bandażu, wskutek 
czego wiele nawet śmiertelnych wypadków 
uratowanych zostało, jak świadectwa i po
dziękowania o tern dowodzą, a które są dla 
każdego do przejrzenia w rapie ni mieszkaniu.

M. Freilich,
b a n d  a ż y s t a - s p e c y a l i s t a  

Lwów, Szpitalna 4.
(Lwów Im nress*) 956

Hafty b iałe szwajcarskie.

Poszukuję wszędzie agentów
w miastach i siołach. Wysokie wyna
grodzenie. Pisać Gr. S. 4 Brody poste 

restante. 9?4

K i f f e s t y f l
zakupua książek Szkolnych nastrę
cza Publiczności kupującej takowe, 
po antykwarniacb częstych nie
przyjemności, gdy nadto przy zbli
żającym się roku szkolnym wiele

Wyszczególniona na 10-eiu wystawach.

SSodzim a
l ^ ^ e f e z y s a c i E i - a j ą c a

MORSZYŃSKA

książek ulegną zmianie, chcąc
ostrzrdz przeto Szau. Publiczność 
przed możliwą stratą, jedyna ka
tolicka antykwarnia we L w o
wie Stanisława Kohlera, tuż 
naprzeciw ginm . Franciszka  
Józefa, poleca książki szkolne 
używane, lecz w dobrym stanie 
i tylko we właściwych wydaniach 
po niskich lecz stałych cenach. 
Kupuje również i zamienia tako 

we na inne. iooo

W spaniałe ognie sztuczne
niezawodne w wykonaniu.

Lam piony najrozm aitsze  
Balony powietrzne

od et. 50 do zł. 2 50. 
setka po zł. 7.50 do zł. 25.

Do ih im iuacy i lichtarzyki
sz tu k a  po 4  o t .

Gry- towarzyskie, gim nastykę pokojową
poleca najtaniej magazyn

' ł t e j n u r y k a  M u l l e r a
Lwów, Halicka 1. 6.

Cenniki na żadanic darmo.

9,72

C

sporządzana pod kontrolą Towarzystwa 
lei arzy Galicyjskich

do nabycia 463
we wszystkich większych aptekach 

i składach wód m ineralnych.

Dla palących!
Kto chce palić dobre papierosy, ten po- 

winien żądać tylko

tutek n ie k f e j o n y c f i
„ L t »  C h > m e t f e “

i j porównywać z innymi wyrobami.
Zalety tutek „La Comete“

1. Wą nutki szew nie prujący się podczas 
ua-nyfchauia.

' K a jle  fisza  fr a n c u sk a  W irnika.
1000 tu tok „Ln.’Comete“ w rulonie 1.20 
1 pudełko bibułek „La Comete 60 książę 

czek zł. 3.—
P rz e s tro g a  : T ylko  tu tk i  z e ty k ie tą  kolo

row ą ,,L a  Coincte“  są  p raw dziw e. 
Łaskawe zlecenia przyjmują

B R .  F L S T B R
-Lj w 6-'oi7-.

F a b r z  k a  |>lac <T o!nehow skich I. 2.
F i 1 i a ulięa Syktuska 1. 3.

„ plac Kapitulny 1 3.
8 k I  a d w o W i e il n i u J, W ipplingcr-

sirsisse 41. 088

P P .  Jadnorocznym Ochotnikom
poloha śwój bogato wyposażony skład kompletnych umundurować

wszelkich broni
Z a k ł a d  m u n d u r o w a n i a  p p . o f i c e r  j w  i u r z ę d n i k ó w  

H  M O S E N T i d A L A
c. i k. dostawcy nadwornego

■ w ł a ś c i c i e l a  z ł e t e g r o  3 r r z 3 r ż a  z a s i i a g " !  z  k o r o n ą  
w e  L w o w i e ,  u l .  K o p e r n i k a  1 . i ) .

Dokładne cenniki bezpłatnie i franko. (Lwów, Impressa) 1004

Specyalay skład
prawdziwych rusftcpfów

srebrnych, niklowych i stalowych,
oraz 9 5 2

wielki wybór zegarków
wszelkiego rodzaju i zegarów ściennych, 

stołowych i pendułowych, budzików 
po najtańszych eonach poleca

LEON JANIKOWSKI
l e ^ a r m i s t r z ,

L w ó w , u l. T e a tr a ln a  k  16.
Wszelkie naprawy uskutecznia się.

Broń myśliwska
znanych w świec ie 
fabrykantów: J. No

wotnego, Lancastra, Railly’ego, H. Piepera, 
Francotego, Rongego, Colta, Marlinsą Wiu- 
chestra, Smitha i Wessona, Merwina, Dre.y- 
sego, Giffarda i Oollatha z wszystkimi ule
pszeniami. l i e r / o l w e r y  w najrozmait

y c h  wielkościach. A m u n i c j e ,  jir je y  r„f m y ś l i w -  
^ i e ,  b a r a l i i n k i  I p i s t o l e t y  t u r B a n a e  poleca 

najtaniej i pod gwarancyą.
Wszelkie zamówienia na drylingi, expressy, boki, śrutówki wyrobu wyżej 

ymierionych firm, przyjmuje po cenaeh oryginalnych z dostawą na jesień lab 
atyebmiast

Generalny zastępca dla Galicyi i Bukowiny

S T E F A N  P IE L E C K I
G łów ny m agazyn  broni i p rzy b o ró w  u n ifo rm o w y c h . L w ów , p l. M aryack i 3 . W ła sn a  s tr z e ln ic a  3 0 — 3 0 0  iii.

/Sa® a!SWSWSWSWSI

o
( ł o s i a  w  c y  ś  r  o  f l  k  ó  w  < I

K s l ą y t i  s z k o l n e
do wszyjstkmjJ szkól’ i zakła

dów naukowych
mapy, atlasy, globusy

sa do nabycia w księgarni

Il Al t e n be r g a
we L w o w ie ,

i iac Maryacki, hotel Iduropejski.
Spisy książek rozdaje się 

bezpłatnie!! 1006
^ggggggummmmmi

Płyn Dr. Karola Jalu*ot w Paryżu
n'e zawierający żadnych składników mineralnych 
służy do odżywiania cebulek włosowych a przez 
to wstrzymuje wypadacie włosów a wzmaga po

rost takowych.
Cena flaszki wrs* z przepisem użycia I żł. 50 c i
Głównr skład w apteco „pod srebrnym orłem“

ZYGMUNTA RtlGKERA t
we Lwowie,.

Zamówienia z prowincyi uskutecznia 
się pocztą odwrotną. 967

I

TSTfijpierwsze źródło zukupna deslnfekcyi.
Skład farb i materyałów aptecznych

L e o p o l d a  1  i t y ń s k i e g
si n fek cyj u y -h  d h i k ió l .  s to i .  m ia sta  L w o w a  i k ilk u n a stu  11 a jz  ii ae  z 11 i cj a zy  eh 

m iast w  G a lic y i ,
we Lw ow ie, ul. K opern ik a  I, 2>

poleca, P . T . G m in om , O b szarom  d w o rsk im  i  w sz e lk im  In sty tu to m

kwas karbolowy, wapno karbolowe, siarkan żelazowy itp.
po najtańszych cenaeh.

Z w i I w ł  s i ę  u w a g ę ,  i ż  e o n y  p o w y ż s z y c h  a r t y k u ł ó w  c o d z i e n n i e  i d ą  w  g ó r ę  —  p r z e t o  n a l e ż y  
w c z e ś n i e  z a m a w i a ć .  <)21

Leopold L ityński, Lwów, 2 Kopernika 2.

Podagra i reumatyzm
jraigą Dyó l a  pewno uleczone likworem i pigułkami dr. LavHle.

Likwor leczy dotkliwe cierpienia., a 
tajnemi środkami. Recepta jest udzieloną p 
wnego'.cln-mika akademii paryskiej.

Butelki noszą stempel francuskiego 
Claude; do nabycia we wszystkich głóyjmie,
-m-— “—r.wnfiia, mm

chroniczne dolegliwości. Oba medykameula uie są 
z analizą i aprobacyą M. Ossjan Henry, sła

nazwisko „LaviHe“ Paryż F . Oomar, 28 Rue Saint 
aptekach. 852
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|  c . k. siprz. g a l. a k c y i.  B a n k u  h io o t e c z n e g o ^
  ’ 11

e f w ś ń i po kursie.S , k u p e l e  i B p r z e t k j e  wgzys?.>.
^ eu ayia  M^juokł»duie)js?:} tu nief II e2«j,e źadttej pronlscyl.

Jako dobrJ i łjf*waę lokac-yę potce*f l .
•/* l is - i fy  h l . { p o t i « « x n |

h i p o t e f E i ó »  p n ^ a i i o w o n j i '

fi
S Limiy łaś Bter, premii

I 472 pre. lisJty ^C«w»ir5K, ka»«?dyweg® r-iemukiegn
4 y «  p r e *  H s t y  B ^ o k a  k r a j o w e g o
4 1/* j^re. |M>źy*jsskdj lerajo wą ^aUeyjtiką 
A pre, propluncyjną galicy jską

propijrift4»,yjaą imkowllMką 
H? 4 ’-,̂  pre. węgievskiej kolei państwowej
TC 4 ™  p r o .  p ą% y « .% -k ę  prep isaejjną  w ę g i e r s k ą

4 t wę|$e5r»fe.ie !ObIlgaeye in lem iiiaaeyjiie,
któro u; p s -p i i-r y  K a a ś o r  w y m i a n y  B a n k u  h i p o t e c z n e g o  zaw sze, nabywa i sp rzed aje  

)}»« c e n a c h  » .ą | t f e n p t i U s j M y e h .
U w a g a  s Kfcn'i»r tW ff& i  b ip o le < » ń e g o  p rzyjn saje  od  P  T .  k u p u ją c y c h  w jz e lk ie  w y iu -

Si!v,ia*).e j  ju ż  p ła tn ie  m ie j s e o w e  s ia p ia ty  w a r to śc io w e , tu d z ież  zapadłe kupony z a  
k !  /- ju fe S w k c , k e *  gŁelJkleyp potcąęca/.a, z ■-■i sansiejseowe, j e d y n ie  za p o trą cen im  r z - 3
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Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul, Czarnieckiego I. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J . Fiałkotukiob.


